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4
Prezydenckie 
stypendia
Jak co roku prezydent miasta przy-
znał stypendia wyróżniającym się 
studentom z Gliwic. W ten sposób 
nagrodzono pięć osób. Wcześniej 
wszyscy kandydaci musieli udo-
kumentować swoje osiągnięcia 
w wybranej dziedzinie nauki, 
sztuki lub sportu. 

6
Co wybierzesz?
Gliwickie kino AMOK zaprasza 
do swojej siedziby na tradycyjne 
już, letnie „NOCE FILMOWE”.  Tym 
razem zorganizowano trzy week-
endowe spotkania, poświęcone 
rozmaitym produkcjom kina 
światowego. Projekcje odbędą 
się w dniach: 11 - 13 sierpnia, 
18-20 sierpnia oraz 25 sierpnia.

7
Pałowali za krzyż
Jak gliwiczanie zapamiętali okres 
odwilży politycznej drugiej poło-
wy lat 50. ubiegłego stulecia? Co 
działo się w naszym mieście latem 
i jesienią 1956 roku? Czy Gliwice 
- tak jak np. Poznań - miały swój 
czerwiec lub październik?... Być 
może są jeszcze osoby, które 
chcą podzielić się swoimi wspo-
mnieniami. W bieżącym numerze 
„MSI” prezentujemy pierwszą re-
lację świadka historii - gliwiczanki 
Domiceli Pankiewicz.

dostępny także
W KIOSKACH 

Gliwice na kartach
historii
Dzień 22 sierpnia 1683 roku był ważną datą w dziejach 
Gliwic. Wtedy właśnie przybył do naszego miasta król 
Polski - Jan III Sobieski. Dowodzone przez niego polskie 
wojska koronne kierowały się w stronę Wiednia. Król jechał 
na odsiecz oblężonej przez Turków austriackiej stolicy. 
Trasa przemarszu jego wojsk wiodła przez Śląsk, Morawy 
i Czechy. Sobieski zatrzymał się w gliwickim klasztorze 
przy kościele pod wezwaniem Świętego Krzyża. 

dokończenie na str. 5

O jeden most ... mniej
Tak można określić - trawestując tytuł słynnego obrazu wyreżyserowanego przez Richarda Attenborough - stan 
robót na zamkniętym odcinku gliwickiej Alei Jana Nowaka - Jeziorańskiego. Rozbiórka starego wiaduktu nad 
ul. Edisona (okolice hipermarketu Tesco) trwała kilkadziesiąt godzin i przypominała plan filmu wojennego. 
Nad bezpiecznym i fachowym wysadzaniem obiektu czuwała grupa saperów.

dokończenie na str. 3
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Czy praktykanci są potrzebni?
W wielu instytucjach praktykanci są zmorą i złem koniecznym. Niejednokrotnie traktuje się ich jako zbędny 
balast dla firmy. Wykonują często proste i banalne prace porządkowe typu „przynieś, podaj, pozamiataj”. 
Nikt nie ma czasu ani ochoty wdrażać ich w arkana zawodu. Czy tak samo jest w Urzędzie Miejskim?

Z roku na rok rośnie liczba praktykan-
tów w UM. Studenci różnych uczelni co-
raz częściej zgłaszają się do magistratu 
na czterotygodniowe praktyki zawodowe. 
Przed trzema laty było ich 67 w okresie 
całego roku. Od tamtego czasu sytuacja 
mocno się zmieniła. W ubiegłym roku po-
jawiło się już 112 praktykantów, a w tym 
roku będzie ich jeszcze więcej. Przypusz-
cza się, że może to być nawet ok. 160 osób 
(od początku roku przewinęło się przez 
UM blisko 120 studentów).

Najwięcej praktykantów wywodzi się 
z grona studentów Politechniki Śląskiej, 
Uniwersytetu Śląskiego oraz Akademii 
Ekonomicznej w Katowicach. Reprezen-
tują oni też prywatne szkoły wyższe z By-
tomia, Chorzowa i Katowic. Nie brakuje 
również słuchaczy rozmaitych szkół po-
licealnych ze Śląska. Trafiają do różnych 
wydziałów i jednostek organizacyjnych 
UM, zgodnie ze swoimi zainteresowania-
mi, kierunkiem studiów bądź profilem na-
uki. W tym roku oblegane są zwłaszcza 
wydziały: Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych (13), Kadr, Szkoleń 
i Płac (10), Architektury i Urbanistyki (9), 
Środowiska (9), Gospodarki Nieruchomo-
ściami (8), Organizacyjny (8) oraz Zdro-
wia i Spraw Społecznych (8). W przeszło-
ści było bardzo podobnie.

Dlaczego magistrat cieszy się taką po-
pularnością? W tej sprawie przeprowadzo-
no sondaż opinii wśród uczestników praktyk 
studenckich w UM. Ponad 60% ankietowa-
nych odpowiedziało, że „jest to spory prestiż”. 
Stwierdzenie to często uzupełniano dodatko-
wym wyjaśnieniem: „praktyka jest wymogiem 
studiów, ale sprawia mi też osobistą satysfak-
cję”. Blisko 96% indagowanych oświadczy-
ło, że dzięki praktykom „nabyło nowe umie-
jętności”, a ok. 80% pytanych chciało po za-
kończeniu praktyk rozpocząć staż zawodo-
wy w magistracie.

Czym się zajmują praktykanci w UM? 
- Są nie tylko wykonawcami prostych czynno-
ści biurowych, ale także aktywnymi pomoc-
nikami urzędników w realizacji ustawowych 
zadań administracji samorządowej. Nierzad-
ko wysuwają ciekawe pomysły, które przyczy-
niają się do usprawnienia działalności UM. 
Dotyczy to szczególnie studentów ostatnich 
lat studiów - informuje Urszula Jachymska, 
naczelnik Wydziału Kadr, Szkoleń i Płac UM. 

Poszczególnymi praktykantami opiekują się 
wytypowani pracownicy magistratu. Starają 
się nakreślić zadania swoim podopiecznym 
i czuwać potem - w miarę możliwości - nad 
ich realizacją.

Rozmowy z praktykantami prowadzą do 
ciekawych wniosków. Okazuje się, że chcą oni 
w UM zdobyć nowe doświadczenia zawodo-
we, a także „zgromadzić materiały potrzebne 
do napisania pracy dyplomowej (licencjackiej)”. 
Niektórzy z nich uważają nawet, iż czas trwa-
nia praktyk jest „za krótki, aby zdobyć pewne 
umiejętności”. Nie skarżą się na monotonię 
wykonywanych zajęć i - co bardzo istotne - 
są zadowoleni „z atmosfery panującej w trak-
cie praktyk”. Pochlebne opinie o praktykan-
tach wyrażają zaś urzędnicy. Kierownicza ka-
dra UM dość wysoko ocenia ich przydatność 
i efekty pracy. W pięciostopniowej skali ocen 
wystawiono im w tym roku średnią 4,4.

- Jestem studentem Wydziału Inżynierii Śro-
dowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej. Mam 
praktykę w Wydziale Przedsięwzięć Gospodar-
czych i Usług Komunalnych UM. Wybrałem ten 

wydział, bo specjalnością moich studiów jest 
gospodarka odpadami. Wkrótce będę pisał pra-
cę magisterską z tej dziedziny. Chciałem więc 
zaznajomić się z programem gospodarki odpa-
dami w Gliwicach. Miałem m.in. okazję uczest-
niczyć w przygotowaniach przetargu dotyczą-
cego usuwania dzikich wysypisk śmieci na te-
renie miasta. Dowiedziałem się, jak wygląda 
w rzeczywistości plan oczyszczania i zamia-
tania ulic. Poszerzyłem swoją wiedzę na ten 
temat. Były jednak nie tylko plusy. Niewątpli-
wym minusem praktyki jest zbyt krótki czas jej 
trwania. Nie da się w ciągu jednego miesiąca 
poznać szczegółowo specyfiki pracy wydziału 
UM. Dlatego z własnej inicjatywy zdecydowa-
łem się po raz drugi z rzędu na praktykę w tym 
wydziale - mówi Piotr Parecki z Gliwic.

- Studenci na praktykach nie są kulą u nogi 
dla pracowników magistratu. Wręcz przeciw-
nie - stanowią dla nich pożyteczny personel 
pomocniczy. Praktykanci to doceniają i chęt-
nie garną się do UM - przekonuje Urszula Ja-
chymska. (luz)

Komendant wojewódzki Policji w Ka-
towicach ogłosił rozpoczęcie naboru 
kandydatów do służby mundurowej 
na terenie województwa śląskiego. Na 
chętnych czeka w sumie 260 miejsc 
pracy. Zaplanowano przyjęcia do 
służby w dwóch terminach: 28 sierp-
nia i 21 listopada. Termin przyjmowa-
nia zgłoszeń przedłużono do końca 
września.

I ty możesz 
zostać 
policjantem

Oferta jest skierowana do obywateli polskich, 
którzy nie byli karani, mają nieposzlakowaną opi-
nię i korzystają w pełni z praw publicznych. Kan-
dydaci muszą posiadać co najmniej średnie wy-
kształcenie oraz potwierdzoną dokumentami 
znajomość języka obcego w stopniu dobrym. 
Poza tym powinni wykazać się zdolnościami fi-
zycznymi i psychicznymi odpowiednimi do pra-
cy w formacjach uzbrojonych. Mężczyźni muszą 
mieć uregulowany stosunek do służby wojsko-
wej. Jest też oferta dla lekarza - policjanta Zespo-
łu Medycznego w Oddziałach Prewencji w Kato-
wicach, który posiada: dyplom ukończenia stu-
diów medycznych, rozpoczętą lub ukończoną 
specjalizację z medycyny ratunkowej lub me-
dycyny rodzinnej.

Zainteresowane osoby powinny do 30 wrze-
śnia br.  złożyć odpowiednie dokumenty w Ko-
mendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach 
(ul. Lompy 19, 40-038 Katowice, pok. 325, 326 - 
wtorek, środa, czwartek w godzinach od 9.00 do 
13.00) lub w działach kadrowych komend miej-
skich i powiatowych województwa śląskiego. Kan-
dydaci z terenu Gliwic mogą zgłosić się w Zespole 
Kadr i Szkolenia KMP w Gliwicach (ul. Powstańców 
Warszawy 12, pok. 202, tel. 032-339-91-02). 

Niezbędne dokumenty to: 
• pisemne podanie o przyjęcie do służby w Po-

licji, skierowane do Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach,

• wypełniony kwestionariusz osobowy,
• odręcznie napisany życiorys,
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawo-
dowe - oryginały dokumentów do wglądu,

• zaświadczenie o niekaralności (informacja 
z Krajowego Rejestru Karnego),

• dokumenty potwierdzające znajomość języ-
ków obcych,

• dowód osobisty i książeczka wojskowa - do 
wglądu w celu potwierdzenia danych zawar-
tych w kwestionariuszu.

Formularze kwestionariusza osobowego 
można otrzymać w działach kadrowych policji 
lub znaleźć na stronie internetowej www.poli-
cja.katowice.pl. Informacje dotyczące procedu-
ry kwalifikacyjnej zamieszczono na stronach in-
ternetowych www.policja.pl i www.policja.kato-
wice.pl oraz w „Informatorze dla kandydatów do 
służby w Policji”, który jest dostępny w każdej jed-
nostce Policji. (al)

Lidia i Katarzyna
u Monika Bukowińska, dyrektor Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Re-

habilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej (GOAR), prze-
szła na emeryturę z końcem ubiegłego miesiąca. W wyniku przepro-
wadzonego naboru wyłoniono nowego dyrektora placówki. Z dniem 
1 sierpnia stanowisko to objęła Lidia Urbaniak. Od 14 lat pracuje ona 
w GOAR, pełniąc w nim ostatnio funkcję kierownika działu pielęgniar-
sko-opiekuńczego. Z wykształcenia jest socjologiem - absolwentką 
Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 
Ukończyła również studia podyplomowe „Zarządzanie w ochronie 
zdrowia” w Akademii Ekonomicznej w Katowicach. (luz)

u Zastępcą naczelnika Biura Rozwoju Miasta UM jest od 1 sierpnia Ka-
tarzyna Kobierska - ekonomistka, absolwentka Akademii Ekono-
micznej w Katowicach (specjalność - polityka społeczna). Pracuje ona 
w Urzędzie Miejskim od ponad 4 lat. W Biurze Rozwoju Miasta zajmo-
wała się dotąd głównie przygotowywaniem i realizacją lokalnych pro-
jektów gospodarczych, finansowanych ze środków Unii Europejskiej. 
W ubiegłym roku została uhonorowana nagrodą prezydenta miasta 
w dorocznym konkursie o tytuł najlepszego pracownika samorządo-
wego UM w kategorii „Pracownik pełen inwencji”. (luz)

Od 10 sierpnia we wszystkich gliwickich szko-
łach oraz na stanowisku informacyjnym Biura 
Obsługi Interesantów na parterze gmachu UM 
będą dostępne formularze wniosków o przy-
znanie uczniom stypendiów szkolnych w roku 
szkolnym 2006/2007. 

Stypendia szkolne
Warto przypomnieć, że stypendia przysługują mieszkają-

cym w Gliwicach uczniom szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów: na-
uczycielskich, pracowników socjalnych i języków obcych, ale 
pod warunkiem, że nie ukończyli oni 24 roku życia. Obowią-
zuje w tej mierze kryterium finansowe. Dochód netto na jedną 
osobę w rodzinie ucznia w miesiącu poprzedzającym złożenie 
wniosku stypendialnego nie może przekraczać kwoty 316 zł. 
Do wniosku powinny być dołączone wszelkie dokumenty po-
twierdzające sytuację materialną rodziny. Wypełnione formu-
larze wraz dodatkowymi dokumentami należy składać w Wy-
dziale Edukacji UM do 15 września w przypadku uczniów bądź 
do 15 października w przypadku słuchaczy kolegiów. (luz)
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O jeden most ... mniej
dokończenie ze str. 1

Rozbiórka rozpoczęła się 3 sierpnia. - Płytę nośną mostu wyburzano w trzech etapach 
- relacjonuje Adam Kaczorowski, przedstawiciel gliwickiej firmy Inwest Complex (inży-
nier kontraktu dotyczącego przebudowy drogi krajowej nr 88). - W czwartek przeprowa-
dzono pierwszą, próbną detonację, która miała zadecydować o dalszych działaniach przy 
wyburzaniu poniemieckiego obiektu. Niewielki wybuch rozkruszył część płyty oraz tzw. ka-
py chodnikowe. Można było zatem przystąpić do oględzin naruszonego wiaduktu. 

Potwierdziły one przyjęte wcześniej założenia projektowe. - Do momentu detona-
cji nie było wiadomo do końca, jaka jest jednorodność konstrukcji wyburzanego mostu. 
Wzniesiono go ponad 60 lat temu i obawialiśmy się, że z upływem czasu pewne elemen-
ty mogły ulec osłabieniu - wyjaśnia Adam Kaczorowski. Poza tym, głównie ze względu 
na działania wojskowe wojenne i tuż powojenne, wykonawcom rozbiórki brakowało 
dokładnej dokumentacji architektonicznej mostu. - Trzeba było działać rozważnie. Przy 
zbyt dużym ładunku wybuchowym istniało ryzyko niebezpiecznego rozrzutu odłamków 
betonowych - dodaje przedstawiciel inżyniera kontraktu. 

Tego samego dnia przeprowadzono drugą, mocniejszą, detonację. Ostateczne 
zniszczenie wiaduktu nastąpiło jednak w piątek. W trzech „strzałach” z milisekundowy-
mi opóźnieniami rozkruszono doszczętnie pozostałą część płyty oraz fragment przy-
czółków mostowych. Dzieła destrukcji dokończyły koparki. Rozbiły pozostałe fragmen-
ty betonu, zalegające pod ruinami mostu oraz porozrzucane w promieniu wielu me-
trów na usypanych na asfalcie zwałach ziemi. Zbrojenie, wystające z niezniszczonych 
elementów, sprawnie ucinano. 

Do wysadzenia obiektu wykorzystano dynamit. Materiał wybuchowy podzielono 
na osobne, oddalone od siebie ładunki. Umieszczono je w moście w otworach o głę-
bokości ok. 50 cm. Stworzono tzw. szachownicę. Do najsilniejszej detonacji użyto po-
nad 20 kg dynamitu. - Wielkość odpalanego ładunku, zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi, nie może przekroczyć 30 kg. Polskie normy są pod tym względem bardzo rygorystyczne 
- zauważa Adam Kaczorowski. Strefa zagrożenia została wyznaczona w promieniu 116 m 
od miejsca wybuchu. Faktyczny rozrzut odłamków - tak jak przewidziano w założeniach 
dokumentacji strzałowej - zmieścił się w promieniu 58 m.

Warto podkreślić, że ruch na ul. Edisona został przywrócony w poniedziałek, 7 sierp-
nia rano. Pozostałe elementy wiaduktu (przyczółki i fundamenty) mają być wyburzo-
ne w najbliższych dniach. - Obędzie się bez kilkudniowego zamknięcia ruchu. Ruch samo-
chodów zostanie wstrzymany tylko na czas przeprowadzenia detonacji oraz ewentualne-
go uprzątnięcia gruzu z jezdni - informuje spółka Inwest Complex. 

W okresie od 7 do 15 sierpnia zaplanowano również rozbiórkę następnego wia-
duktu w ciągu przebudowywanego odcinka Alei Jana Nowaka - Jeziorańskiego. Mowa 
o moście nad ul. Łabędzką. Z powodu jej tygodniowego wyłączenia z ruchu wprowa-
dzono nowy, czasowy wyjazd ze specjalnej strefy ekonomicznej. Poprowadzono go do 
ul. Kozielskiej, następnie ulicami Wyczółkowskiego i Leonarda da Vinci do ul. Starogli-
wickiej. Gliwickie Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów informuje, że po wybu-
rzeniu obiektu na fragmencie Łabędzkiej ma obowiązywać od połowy miesiąca ruch 
wahadłowy. - Zmienią się też nieco trasy autobusów, dowożących do pracy osoby zatrud-
nione w specjalnej strefie ekonomicznej - uprzedza Arkadiusz Kasper z PRUiM. Odpo-
wiedni komunikat w tej sprawie zostanie wkrótce podany do publicznej wiadomości 
przez KZK GOP. (kik)

Trwają prace modernizacyjne na ponad 
7-kilometrowym odcinku drogi krajowej nr 88. 
Do końca października 2007 roku szwedzka 
firma NCC AB wespół z gliwickim Przedsiębior-
stwem Remontów Ulic i Remontów (PRUiM) 
wybudują praktycznie od nowa fragment tra-
sy od węzła obwodnicy miejskiej przy Cmen-
tarzu Centralnym do granicy miasta z Kleszczowem. Inwestycja pochłonie 61,4 mln zł. Oko-
ło 75% wydatków kwalifikowanych dofinansuje Unia Europejska w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego TRANSPORT. Resztę pokryje miasto. Dzięki wysokiej refundacji 
unijnej wysłużona „dekawka” uzyska wreszcie europejskie parametry.

Jak przewiduje koncepcja biur projektowych A-PROPOL i INMOST-PROJEKT, na dłu-
gości 7,16 km wybudowana zostanie nowa jezdnia klasy G1/2 z dwoma pasami ruchu po 
3,5 metra każdy, dwoma pasami awaryjnymi po 2 metry każdy oraz poboczami gruntowy-
mi o łącznej szerokości 1,5 metra. Zniknie nawierzchnia z płyt betonowych. Po dokładnym 
przemieleniu mają one posłużyć wykonawcom jako dolna warstwa stabilizacyjna nowej 
jezdni. Nawierzchnia zostanie przystosowana do przyjmowania obciążeń 11,5 tony na oś 
pojazdu. W przyszłości będzie ona mogła być poszerzana o kolejne pasy, bowiem założenia 
projektowe przewidują możliwość przekształcenia gliwickiej „88” w drogę ekspresową. 

- Modernizowany odcinek został całkowicie wyłączony z ruchu z kilku powodów. Po pierw-
sze, trzeba przebudować mosty w ciągu DK-88. Aby to zrobić, należy w pierwszej kolejności 
rozebrać stare konstrukcje, a to wymaga zamknięcia drogi na całej jej szerokości. Po drugie - 
w miejscach, gdzie nie jest zachowana skrajnia, trzeba czasami podnieść wysokość wiaduk-
tów o 2,5 m. Analogicznie trzeba wówczas postąpić z niweletą (wysokością) drogi. Nie da się 
jednak podwyższyć tak znacznie jednej części jezdni, pozostawiając drugą jej część na dotych-
czasowym poziomie! Jest to po prostu technologicznie niemożliwe. Toteż wariant poprowa-
dzenia ruchu jednym pasem odpada. Po trzecie wreszcie, aby usunąć z „dekawki” połamane, 
betonowe płyty, trzeba je zdjąć w całości, przemielić, a następnie - wykonać z nich pierwszą, 
dolną warstwę stabilizacyjną nowej nawierzchni. Nie można tego dokonać bez zamknięcia 
całej przebudowywanej trasy, która będzie prawie dwukrotnie szersza, niż obecnie - przypo-
mina Janusz Moszyński, zastępca prezydenta miasta.

Na czas wyłączenia z ruchu odcinka DK-88 od Cmentarza Centralnego do granicy 
miasta z Kleszczowem (od 31 lipca br. do 31 października 2007 r.) gliwiczanie mogą 
korzystać z objazdów lokalnych. Ich trasy publikujemy na załączonej mapce.

DK-88

ul. Okulickiego
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Gdzie się uczyć?
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
prowadzi nabór na studia, które rozpoczną 
się w październiku. Uczelnia oferuje studia 
licencjackie w trybie dziennym i zaocznym 
na kierunku „ekonomia” w specjalnościach: 
„finanse i rachunkowość” i „gospodarowanie 
zasobami pracy”, a także na kierunku „peda-
gogika” w specjalności „pedagogika socjal-
na z poradnictwem zawodowym”. Zgłoszenia 
będą przyjmowane do 30 września. 
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Jak co roku prezydent miasta przyznał stypendia wyróżniającym się 
studentom z Gliwic. W ten sposób nagrodzono w czerwcu pięć osób. 
Wcześniej wszyscy kandydaci musieli udokumentować swoje osią-
gnięcia w wybranej dziedzinie nauki, sztuki lub sportu. 

Prezydenckie stypendia
Przypomnijmy, że wnioski o przyznanie stypendium zgłaszali sami studenci. Kandy-

datury były następnie wybierane przez komisję rekomendacyjną, która pracowała pod 
przewodnictwem zastępcy prezydenta Gliwic, Jana Kaźmierczaka. O stypendium mogli 
starać się słuchacze studiów dziennych w publicznych i niepublicznych uczelniach pol-
skich i zagranicznych. Warunkiem było posiadanie obywatelstwa polskiego, stałe zamel-
dowanie w naszym mieście, ukończenie pierwszego roku studiów, wiek do 26 lat, a przede 
wszystkim - wykazanie się odpowiednimi osiągnięciami. Wyróżnione osoby będą otrzy-
mywać stypendium wypłacane w równych ratach przez dziesięć miesięcy, począwszy od 
września br.

STYPENDYŚCI PREZYDENTA GLIWIC W 2006 ROKU (STUDENCI)

1/ Adam WOJCIECHOWSKI - stypendium I stopnia
Student V roku studiów na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie (indywidualny tok studiów, specjalizacja - fizyka), średnia ocen: 4,83. Był 
stypendystą prezydenta Gliwic w 2004 i 2005 roku. Otrzymał także stypendium Ministra Edukacji Na-
rodowej za osiągnięcia w nauce na rok akademicki 2005/2006. Jako współpracownik Zakładu Foto-
niki Instytutu Fizyki UJ w Krakowie opracował oprogramowanie i przygotował układ doświadczalny 
do pomiarów efektów magnetooptycznych. Bierze udział w pracach eksperymentalnych Zakładu, 
objętych grantami NSF, PAN, NATO. Są one prowadzone we współpracy z fizykami Uniwersytetu Ka-
lifornijskiego w Berkeley (USA). W okresie od 15 lipca do 14 września 2005 roku uczestniczył w stażu 
wakacyjnym w grupie Fizyki Atomowej Uniwersytetu we Fryburgu (Szwajcaria). Tam pod kierunkiem 
profesora A.Weisa zajmował się detekcją ultrasłabych pól magnetycznych i rozwijaniem precyzyjnych 
magnetometrów dla celów eksperymentów obejmujących badania podstawowe w fizyce. Na prze-
łomie stycznia i lutego 2006 roku przebywał na stypendium badawczym na Uniwersytecie Kalifornij-
skim w Berkeley (USA). Jego prace obejmowały sposób zastosowania potasu do budowy ultraprecy-
zyjnych magnetometrów i zegarów atomowych (w przygotowaniu - publikacja naukowa). W ostat-
nim roku akademickim wygłosił dwa odczyty w trakcie seminariów na Wydziale Fizyki, Astronomii 
i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie: „SZWAJCARSKIE MAGNETOMETRY” 
(4 stycznia 2006 roku) i „CZY WARTO BUDOWAĆ POTASOWY ZEGAR ATOMOWY?” (22 marca 2006 roku). 
Bardzo aktywnie działa w Kole Matematyczno - Przyrodniczym Studentów UJ - pełni funkcję prezesa 
i jest współorganizatorem sesji naukowych (m.in. „SeMPowisko 2006, 19-21 maja br.).

2/ Ewa SŁABOSZ - stypendium II stopnia
Studentka V roku studiów na Wydziale Architektury Wnętrz Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki w Krakowie, średnia ocen: 5,25. Otrzymała II nagrodę w drugiej edycji konkursu „NOWE KRZE-
SŁO DLA NOWEGO STYLU” za projekt krzesła i stołu FENTE do małej polskiej kuchni. Została wyróż-
niona w międzynarodowym konkursie artystycznym „THE 6TH TAKASAKI INTERNATIONAL ART AND 
MUSIC COMPETITION FOR HIGH SCHOOL STUDENTS” w Japonii. Uczestniczka wystaw artystycznych 
- m.in. poplenerowej ekspozycji projektowo-malarskiej w Harendzie w Zakopanem w październiku 
2001 roku oraz wystawy prac studentów z pracowni metodologii projektowania ASP, zorganizowa-
nej w Galerii Gil w Krakowie. 

3/ Tomasz KRZYWICKI - stypendium II stopnia
Student III roku studiów na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-

kowie i - od 2006 roku - Szkoły Prawa Niemieckiego, działającej w ramach kooperacji pomiędzy uni-
wersytetami w Krakowie, Heidelbergu i Moguncji. Średnia ocen: 4,54. Brał udział w międzynarodo-
wej konferencji „OŚWIĘCIM W POLITYCE I PRAWIE A STOSUNKI POLSKO - NIEMIECKIE”, zorganizowa-
nej przez wydziały prawa uniwersytetów w Krakowie, Halle i Passau. Wygłosił referat w języku nie-
mieckim - dla najznamienitszych niemieckich karnistów i konstytucjonalistów - na temat kwestii 
przedawnienia zbrodni komunistycznych w ustawie o Instytucie Pamięci Narodowej oraz dogmaty-
ki konstytucyjnej na tle podobnych regulacji w prawie niemieckim. Aktywnie działa w Europejskim 
Stowarzyszeniu Studentów Prawa ELSA POLAND, zrzeszającym studentów prawa i młodych praw-
ników z 39 krajów. Od lutego 2006 roku pełni funkcję dyrektora ds. kontaktów międzynarodowych 
w lokalnej grupie ELSA Kraków. Współorganizował Walne Zebranie Delegatów ELSA Poland w listo-
padzie 2005 roku w Krakowie. Uzyskał stypendium na rok akademicki 2006/2007 w ramach progra-
mu ERASMUS na Uniwersytecie w Zurychu (Szwajcaria). Planuje tam nadal działać społecznie w gru-
pie lokalnej ELSA Zurych oraz dzielić się zdobytą wiedzą w studenckiej poradni prawnej dla zagra-
nicznych studentów. 

4/ Rafał BARANOWSKI - stypendium II stopnia
Student V roku studiów na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej 

w Gliwicach; średnia ocen: 4,92. Autor dwóch książek: „MIKROKONTROLERY AVR ATmega W PRAKTY-
CE” (2005 rok) i „MIKROKONTROLERY AVR ATtiny W PRAKTYCE” (2006 rok), wydanych przez Wydaw-
nictwo BTC w Warszawie oraz dziesięciu artykułów opublikowanych w miesięczniku „ELEKTRONIKA 
PRAKTYCZNA”. Jest stałym współpracownikiem tego czasopisma - kolejne artykuły czekają na druk 
w najbliższych numerach.

5/ Wojciech KUŹNIK - stypendium III stopnia
Student IV roku studiów na Wydziale Chemicznym Politechniki Śląskiej w Gliwicach (indywidual-

ny tok studiów prowadzonych w języku angielskim na makrokierunku Industrial & Engineering Che-
mistry); średnia ocen: 4,40. Brał udział w międzynarodowej konferencji INTERNATIONAL POLIMER SE-
MINAR GLIWICE 2005, na którą przygotował odczyt. Jako członek Koła Naukowego Chemików PŚL 
wygłosił wiele świetnie przygotowanych referatów. Był dwukrotnym finalistą - w roku 2005 i 2006 - 
Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego Dla Studentów Wyższych Uczelni Technicznych, or-
ganizowanej przez Studium Języków Obcych Politechniki Poznańskiej.

………………………………………………………………………

W kolejnym wydaniu „MSI” zamieścimy informację o uzdolnionych uczniach, 

którzy także otrzymali stypendia prezydenta Gliwic. 

Czego można nauczyć się w GWSP? Studen-
ci specjalności „finanse i rachunkowość” zdoby-
wają wiedzę na temat finansowania w dwóch 
sektorach gospodarki - publicznym i prywat-
nym. Jako przyszli menedżerowie muszą wie-
dzieć, jakie decyzje podejmować, aby skutecz-
nie realizować strategie finansowania pod-
miotów gospodarczych. Osoby kształcące się 
w dziedzinie „gospodarowania zasobami pracy” 
poznają natomiast różnorodne zagadnienia do-
tyczące rynku pracy i zatrudnienia. Absolwenci 
tej specjalności powinni być przygotowani do 
organizowania wszelkich działań kadrowych - 
planowania rekrutacji, właściwego zarządzania 
personelem i przeprowadzenia zmian struktu-
ry zatrudnienia. Dlatego poznają sposoby ko-
munikacji społecznej, rozwiązywania konflik-
tów i negocjacji. 

W roku akademickim 2006/2007 będzie 
można również studiować na nowo utworzo-
nym kierunku „pedagogika”. Zainteresowane 
osoby mogą zdobyć wiedzę w ramach specjal-
ności „pedagogika socjalna z poradnictwem 
zawodowym”. Absolwenci będą mogli rozpo-
cząć pracę jako: pedagodzy szkolni, wycho-
wawcy w świetlicach, internatach i domach 
dziecka, pracownicy socjalni, pracownicy do-
mów opieki społecznej, administracji rządowej 
i samorządowej, urzędów pracy i ośrodków po-
mocy społecznej.

Uczelnia ma zapewnioną docelowo kom-
fortową, a zarazem oryginalną bazę lokalową 
w budynkach dawnej kopalni „Gliwice”. Do cza-
su oddania ich do użytku zajęcia odbywają się 
w części budynku udostępnionej przez Zespół 
Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Do-
celowo do dyspozycji GWSP zostaną oddane 
budynki znajdujące się w obrębie zagospoda-

rowywanego obecnie terenu przy ul. Bojkow-
skiej. Na zdegradowanym obszarze po KWK „Gli-
wice” powstaje centrum edukacyjno - bizneso-
we „Nowe Gliwice”. Szkoła otrzyma dwa obiek-
ty o charakterze zabytkowym. W dawnej willi 
dyrektora będzie się mieścił rektorat. Cechow-
nia - po modernizacji - stanie się głównym bu-
dynkiem dydaktycznym, z dużymi salami wy-
kładowymi, stołówką i biblioteką. W trzecim - 
obecnie budowanym - obiekcie powstaną ga-
binety dla nauczycieli akademickich, sale ćwi-
czeń, laboratoria komputerowe i mniejsze sale 
wykładowe. W tych budynkach będzie mogło 
kształcić się w komfortowych warunkach po-
nad 2 tysiące osób. 

Atutem uczelni jest możliwość połączenia 
nauki z praktyką. Poza programem kształcenia 
teoretycznego, zbliżonym do oferty innych szkół 
tego typu, GWSP chce stworzyć swoim studen-
tom szanse na zdobywanie doświadczenia za-
wodowego. Wiąże się to z projektem „Nowe Gli-
wice”. Uczelnia to jeden z jego elementów, ściśle 
powiązany z dwoma pozostałymi - inkubatorem 
przedsiębiorczości i strefą terenów inwestycyj-
nych. Studenci będą odbywać praktyki i staże 
w firmach, znajdujących się tuż obok szkoły. Ci, 
którzy postanowią wziąć sprawy w swoje ręce 
i założyć własną firmę, będą mogli rozpocząć 
działalność gospodarczą w inkubatorze. Po-
tem, jeśli pomysł na firmę sprawdzi się, będą 
mieli możliwość wykorzystania uzbrojonych te-
renów inwestycyjnych pod budowę własnego 
przedsiębiorstwa. 

Dla studentów pedagogiki także przewi-
dziano możliwość odbywania praktyk na te-
renie miasta - w różnych placówkach i instytu-
cjach, zgodnie z obraną specjalnością i zainte-
resowaniami. (al) 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: 
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 

ul. Warszawska 35 
44-100 Gliwice 

tel. 032-338-72-90 
e-mail: info@gwsp.gliwice.pl

strona internetowa: www.gwsp.gliwice.pl

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości powstała w sierpniu 2005 roku dzięki wieloletnim staraniom gliwic-

kiego samorządu. Jest to placówka niepubliczna, założona przez Agencję Rozwoju Lokalnego. Na razie oferuje 

naukę w ramach dwóch specjalności na kierunku „ekonomia” i jednej specjalności na kierunku „pedagogika”. 

W przyszłości planowane jest poszerzenie oferty o inne kierunki. Uczelnia będzie starała się także o uzyskanie 

uprawnień do prowadzenia studiów magisterskich.
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Gliwice na kartach historii
dokończenie ze str. 1

Wydarzenie to skrupulatnie odnotowano w kronikach 
historycznych. Król wybrał sobie na miejsce noclegu obiekt 
o szczególnym charakterze. Kościół i towarzyszący mu klasz-
tor zostały wzniesione w początkach XVII wieku. Stanęły na 
rozwidleniu szlaków prowadzących z Gliwic do Koźla i Raci-
borza. Przedtem znajdował się w tym miejscu krzyż przydroż-
ny, postawiony jeszcze w poprzednim stuleciu. 

Zbudowany w 1617 roku (według innych źródeł - w 1623 ro-
ku) klasztor nie należał w owym czasie do redemptorystów. 
Obiekt został przez nich przejęty dopiero 300 lat później. Oka-
zała budowla stoi do dziś u zbiegu ulic Daszyńskiego i Koziel-
skiej.

Nocleg w klasztorze
Król postanowił wypocząć w klasztorze przed dalszą drogą. 

Zdarzenie to opisano szczegółowo w tzw. diariuszu medycz-
nym z wyprawy wiedeńskiej. Autorem relacji był podstoli la-
tyczewski Mikołaj Dyakowski, a dokument został odtworzony 
po trzystu latach przez Emila Berdysza. 

Z tego źródła możemy się dowiedzieć, że „monarcha nasz 
wstał wczesnym rankiem, uskarżając się na drętwienie palców rę-
ki. W nocy budziły go bóle wędrujące wzdłuż kręgosłupa. Suponu-
je, że to pierwsze objawy reumatyzmu. Dobiegła nas wiadomość, 
że królowa francuska również zapadła na reumatyzm i febrę, ale 
czuje się już lepiej. Tymczasem panu pułkownikowi Polanowskie-
mu, utrudzonemu marszem, nocy po-
przedniej poszła kilka razy krew. Po-
wiadają, że na krzyże upadł wczoraj. 
Postanowił wrócić do domu. Nie-żoł-
nierska to decyzja. Całe wojsko bo-
wiem z niecierpliwością sposobi się 
na spotkanie z nieprzyjacielem. Le-
karstw i opatrunków nie wydaje się 
za wiele, choć wyasygnowano spo-
ro środków pieniężnych. Dobrze, że 
w każdym poczcie i w każdej dru-
żynie mają własne medykamen-
ta i szarpie”.

Król listy pisze
Obudziwszy się o piątej rano 

król napisał list do ukochanej żo-
ny Marysieńki. Przy okazji war-
to tu przytoczyć opinię znane-
go historyka, prof. Andrzeja Gar-
lickiego, który w jednej ze swo-
ich książek wyraził pogląd, że li-
sty Sobieskiego do Marysieńki 
(Marii Kazimiery d’Arquien, po-
znanej przez niego w 1656 ro-
ku na dworze francuskiej kró-
lowej Ludwiki Marii) są istnymi 
perłami siedemnastowiecznej stylistyki. 

„Mój tu nocleg, zwyczajnie po rozjezdnym, był bardzo niedo-
bry - skarżył się monarcha. - Przyległem sobie rękę, u której zdrę-
twiały mi palce”. W dalszej części listu donosił już o sprawach 
wagi państwowej. „Nie wiem, jeżeli też to doszło wiedzieć Wci 
serca mego, że się z Gliwic p. Polanowski wrócił do Polski, nie że-
gnając mię, jeno już odjechawszy przysłał do mnie p. wojewodę 
ruskiego, p. Złotnickiego i p. Prusinowskiego, powiadając, że się 
owym prezentowaniem przed Wcią moim sercem tak strudził, czy-
li przełamał w krzyżach, że jechać nie może, i że jedzie do Często-
chowy tam umierać albo się leczyć. Jam posyłał za nim, perswa-
dując, że choremu najlepiej na miejscu leżeć, że tu w Gliwicach 
u oo. reformatów wczas wielki, blisko granicy; ozdrowiawszy, za 
nami już jechać będzie bliżej; nawet chorować w tym kraju będzie 
poczciwiej, bo każdy rzeknie, że tam chory leży, gdzie wojna, i za 

złe mieć nie będzie, jeśli zaś umrzeć, to tak daleko do nieba 
z Śląska, jako i z Polski. Nie miałem od niego na to żadne-
go responsu. Widział go p. starosta łucki w Częstochowie 
w kościele mszy słuchającego; tam tylko przenocował i po 
nabożeństwie dalej w Polskę jechać miał: narzekał, płakał 
na swe nieszczęście. Nic nie jest, widzę, innego, jeno sama 
jedyna hipokondria, która jest straszniejsza nad wszystko, 
kiedy z sławy i reputacji ludzi odziera i łupi”.

Król wysłał z Gliwic nie tylko list do pani swego serca. 
Napisał również do papieża Innocentego XI, którego po-
wiadomił o zbliżającej się walnej rozprawie wojsk chrze-
ścijańskich z Turkami. Pontyfikat tego włoskiego papieża 
(Benedykta Odescalchi’ego) przypadł na lata 1676-1689. 
Był on głównym inspiratorem przymierza Polski z niemiec-
kim cesarzem w zmaganiach z muzułmańską nawałni-
cą. Oddziały Sobieskiego spotkały się w Gliwicach z en-
tuzjastycznym powitaniem miejscowej ludności - infor-
mują wiarygodne źródła historyczne. Ilu żołnierzy wcho-
dziło w skład wojsk?

„Jedna kolumna pod hetmanem polnym panem Miko-
łajem Sieniawskim poszła drogą na Cieszyn, druga i pod 
hetmanem wielkim panem Stanisławem Jabłonowskim ru-
szyła na Bytom i Tarnowskie Góry. W obu dywizjach dwa-
dzieścia siedem tysięcy żołnierzy i tyleż czeladzi. Stan zdro-
wotny ludzi dobry. Towarzyszy im i kilkudziesięciu medy-

ków, chirurgów, felczerów i cyru-
lików. Prawie połowa z nich po 
raz pierwszy bierze udział w wy-
prawie wojennej. Zaopatrzenie 
w środki lecznicze, jak i materia-
ły opatrunkowe zdeponowane zosta-
ło na ich taborowych. Ciągnie ich za 
wojskiem około ośmiu tysięcy. Obok 
broni wiozą - jak zalecił Miłościwy 
Pan - półroczny zapas prowiantu, a 
to worki i skrzynie chleba, jagieł, sło-
niny, boczku, wędzonki, grochu. Są 
i napoje, jak piwo, gorzałka i wino. 
Niezapomniano również o obro-
kach. Oprócz tego na wozach 
gromadzono wiele innego wo-
jennego dobra”.

23 sierpnia 1683 roku kró-
lewska wizyta w Gliwicach do-
biegła końca. Orszak i wojska Ja-
na III Sobieskiego ruszyły w dal-
szą drogę. Miejscem ich następ-
nego postoju był Racibórz. Po-
tem przez Opawę, Ołomuniec, 
Brno, Mikulov dotarły w okoli-
ce oblężonego Wiednia. Spo-

tkały się tam z austriacko-niemieckimi wojskami cesarza Le-
opolda I z rodu Habsburgów. 

Bitwa wiedeńska
Rankiem 12 września 1683 roku rozpoczęła się bitwa wie-

deńska z armią turecką, na której czele stał wielki wezyr Kara 
Mustafa. Zakończyła się ona zwycięstwem wojsk sprzymierzo-
nych, dowodzonych przez Jana III Sobieskiego. Victoria wie-
deńska była - jak zgodnie podkreślają liczni historycy - „spek-
takularnym zwycięstwem wojsk chrześcijańskich nad doborową 
armią muzułmańskiego najeźdźcy”.  W powszechnej ocenie nie 
tylko ocaliła Wiedeń od bliskiego już zdobycia przez Turków, 
ale ocaliła także i Europę od tureckiego zalewu. Islam nie za-
panował nad Starym Kontynentem.

W głównej mierze była to zasługa Sobieskiego, który po 
mistrzowsku, ze znakomitym wykorzystaniem warunków to-

pograficznych, zaplanował i przeprowadził decydujący atak 
husarii ze szczytów podwiedeńskich. Zwycięstwo to odbiło 
się głośnym echem w całej Europie. „Weszło do wielkich trady-
cji narodowych Polski. Szczyci się nim każdy Polak, któremu nie 
jest obojętna przeszłość własnego narodu” - uważa prof. An-
drzej Garlicki.

O swoim zwycięstwie Sobieski napisał w kolejnym liście kie-
rowanym do ubóstwianej Marysieńki. Wysłał go do niej 13 wrze-
śnia 1683 roku. „Jedyna duszy i serca pociecho, najśliczniejsza 
i najukochańsza Marysieńko - czytamy w liście. - Bóg i Pan nasz 
na wieki błogosławiony dał zwycięstwo i sławę narodowi nasze-
mu, o jakiej wieki przeszłe nigdy nie słyszały. Działa wszystkie, 
obóz wszystek, dostatki nieoszacowane dostały się w ręce na-
sze. Nieprzyjaciel, zasławszy trupem aprosze, pola i obóz, ucieka 
w konfuzji. Wielbłądy, muły, bydle, owce, które to miał po bokach, 
dopiero dziś wojska nasze brać poczynają, przy których Turków 
trzodami tu przed sobą pędzą”.

Triumfalny powrót do Krakowa
23 grudnia 1683 roku król na czele zwycięskich wojsk wró-

cił do Krakowa. Mikołaj Dyakowski tak opisał ten dzień w swo-
im diariuszu: „Wszędzie witają nas uroczyście i z wielką atencją. 
Wojska nasze okryły się chwałą po wsze czasy. Starszyzna i ofice-
rowie rozjeżdżają się do swoich rodzin, żeby zdążyć na Gwiazd-
kę. Dziś po kilkumiesięcznym pochodzie miłościwie nam panu-
jący król Jan III Sobieski wjechał triumfalnie do Krakowa. Stoli-
ca witała sławnego twórcę zwycięstwa wiedeńskiego biciem we 
wszystkie dzwony. Do strzemion królewskich tłumy przypadały. 
On to przyniósł orężowi polskiemu ogromną chlubę, godną wie-
kopomnych zapisów”.

P.S. W artykule zachowano oryginalną pisownię XVII-wiecznych listów 

Sobieskiego i diariusza Dyakowskiego

Na podstawie kompetentnych źródeł historycznych oraz opracowania sporzą-
dzonego przez Sławomira Bylickiego, parającego się z zamiłowania

dziejami Gliwic, przygotował Zbigniew Lubowski

mu, utrudzonemu marszem, nocy po-
przedniej poszła kilka razy krew. Po-
wiadają, że na krzyże upadł wczoraj. 
Postanowił wrócić do domu. Nie-żoł-
nierska to decyzja. Całe wojsko bo-
wiem z niecierpliwością sposobi się 
na spotkanie z nieprzyjacielem. Le-
karstw i opatrunków nie wydaje się 
za wiele, choć wyasygnowano spo-
ro środków pieniężnych. Dobrze, że 
w każdym poczcie i w każdej dru-
żynie mają własne medykamen-

Obudziwszy się o piątej rano 
król napisał list do ukochanej żo-
ny Marysieńki. Przy okazji war-
to tu przytoczyć opinię znane-

ków, chirurgów, felczerów i cyru-
lików. Prawie połowa z nich po 
raz pierwszy bierze udział w wy-
prawie wojennej. Zaopatrzenie 
w środki lecznicze, jak i materia-
ły opatrunkowe zdeponowane zosta-
ło na ich taborowych. Ciągnie ich za 
wojskiem około ośmiu tysięcy. Obok 
broni wiozą - jak zalecił Miłościwy 
Pan - półroczny zapas prowiantu, a 
to worki i skrzynie chleba, jagieł, sło-
niny, boczku, wędzonki, grochu. Są 
i napoje, jak piwo, gorzałka i wino. 
Niezapomniano również o obro-
kach. Oprócz tego na wozach 
gromadzono wiele innego wo-
jennego dobra”.
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BILET DO BOLLYWOOD
Veer Zaara, reż. Yash Chopra, Indie 2004, 192`

Wyk. Shah Rukh Khan, Preity Zinta, Amitabh Bachcha
Ta ponadczasowa, epicka opo-

wieść o miłości jest dziełem jednego 
z najsłynniejszych reżyserów i produ-
centów Bollywood, Yasha Chopry. Film 
uznano za najlepszą realizację Bolly-
wood 2004 roku. Otrzymał nagrody 
za najlepsze dialogi, scenariusz i reży-
serię. Głównymi bohaterami są Veer 
Pratap Singh (Shah Rukh Khan), sikh 
z indyjskiej części Pendżabu oraz Za-
ara Hayaat Khan (Preity Zinta), muzułmanka z Pendżabu pakistańskie-
go. Ich drogi przecinają się na dnie przepaści, a losy splatają na wie-
le lat. Bohaterowie wędrują razem od żyznych, złotych pól do ponu-
rej więziennej celi. Dzieli ich religia i obywatelstwo, historia i polityka. 
Łączy głębokie uczucie.

Bunty i Babli, reż. Shaad Ali, Indie 2005, 170`
Wyk. Abhishek Bachchan, Rani Mukherjee, Amitabh Bachchan
„Bunty i Babli”, podobnie jak „Je-

stem przy tobie”, to współczesny hołd 
złożony bollywoodzkim filmom typu 
masala. Produkcje te były bardzo po-
pularne w latach 70. XX wieku, łącząc 
w sobie wiele różnych gatunków. Pa-
ra głównych bohaterów: Bunty (Abhi-
shek Bachchan) i Babli (Rani Mukher-
jee) to niepoprawni marzyciele - bez-
troscy, zwariowani i niezwykle pomy-
słowi. Chcąc urozmaicić swoje nudne, małomiasteczkowe życie, wy-
ruszają w podróż po Indiach, po drodze oszukując i naciągając kogo 
się da. Robią to jednak z wyjątkowym wdziękiem, a do tego pozosta-
ją nieuchwytni, dzięki czemu zyskują miano najsłynniejszej pary Indii. 
W pościg za nimi rusza wkrótce stary policyjny wyga (brawurowa ro-
la Amitabha Bachchana), który za wszelką cenę pragnie ich odnaleźć 
i unieszkodliwić. Film otrzymał szereg nagród indyjskiego przemysłu 
filmowego, w tym za najlepszą ścieżkę dźwiękową i choreografię do 
piosenki „Kajra Re” (z udziałem Aishwary Rai). Sama piosenka została 
utworem 2005 roku.

Gdyby jutra nie było, reż. Nihil Advani, Indie 2004, 179`
Wyk. Shah Rukh Khan, Preity Zinta, Saif Ali Khan
Kolejny film twórców „Czasem 

słońce, czasem deszcz” i jeden z naj-
popularniejszych przebojów Bolly-
wood ostatnich lat. To historia trój-
kąta miłosnego, obfitująca zarówno 
w potężną dawkę humoru, jak i me-
lodramatyczne zwroty akcji. W obsa-
dzie znalazły się największe gwiazdy 

Co wybierzesz?
Gliwickie kino AMOK zaprasza do swojej siedziby na tradycyjne już, letnie „NOCE FILMOWE”. Tym 
razem zorganizowano trzy weekendowe spotkania, poświęcone rozmaitym produkcjom kina świa-
towego. Projekcje odbędą się w dniach: 11 - 13 sierpnia, 18-20 sierpnia oraz 25 sierpnia.

W ramach pierwszej „trzydniówki” - wyświetlanej w sali kinowej przy ul. Prymasa Wyszyńskiego - pokazany zostanie ATAK 
z MAR(K)SA CZYLI SOCREALISTYCZNE SCIENCE FICTION. Piątkowy seans (11 sierpnia) otworzy o godz. 20.00 czechosło-
wacki obraz Jindrzicha Polaka, zatytułowany „Jutro rano wstanę i oparzę się herbatą”. Tuż po nim, kwadrans przed godz. dzie-
siątą wieczorem, rozpocznie się „demoludowe” fantasy pt. „Panowie, zabiłem Einsteina”. Na koniec widzowie dowiedzą się, 
czym była „Ikaria XB-1” (początek - godz. 23.30). W ten sposób zostanie zamknięty dzień filmów czechosłowackich. 

W sobotę, 12 sierpnia, przyjdzie czas na produkcje z byłych Niemiec wschodnich. Od godz. 20.00 publiczność AMOKU 
będzie mogła obejrzeć: „Sygnały MMXX”, następnie „W pyle gwiazd” (początek - godz. 21.45) oraz „Milczącą gwiazdę” (godz. 
23.30). Niedziela ma być z kolei poświęcona obrazom polskim, węgierskim i radzieckim. Kwadrans po godz. osiemnastej zo-
stanie wyświetlony zestaw rodzimych filmów edukacyjnych o tematyce kosmicznej. Po godz. ósmej pokazane zostaną nato-
miast: „Spotkanie na Kasjopei” (ZSRR, początek - godz. 20.00), „Diabeł morski” (ZSRR, godz. 21.45), a także „Okna czasu” (Wę-
gry, godz. 23.30). 

Trzeci weekend miesiąca (18 - 20 sierpnia) to dobry moment na skorzystanie z kolorowego BILETU DO BOLLYWOOD. 
Hinduskie gwiazdy (m.in. Shah Rukh Khan, Kajol, Preity Zinte) przeniosą widzów w świat wielkich epopei i filmów z gatun-
ku masala (18 sierpnia: „Bunty i Babli” - początek 20.00, „Verr Zaara” - godz. 21.15). Dzień później, 19 sierpnia, publiczność 
obejrzy obraz „Gdyby jutra nie było” (godz. 18.00), po zakończeniu którego odbędzie się egzotyczne ORIENT PARTY (początek 
- godz. 21.00). Zainteresowani będą mieli okazję zobaczyć wschodni taniec brzucha w wykonaniu tancerek z Akademii Tańca 
ALHAMBRA i przyozdobić ciała henną. Przygodę z Bollywood zamkną dwa hinduskie klasyki: „Czasem słońce, czasem deszcz” 
(godz. 17.30) oraz „Żona dla zuchwałych” (godz. 21.00).

Ostatnie całonocne spotkanie z filmem rozpocznie się w piątkowy wieczór, 25 sierpnia. Goście przeżyją swoiste MUZYCZNO-
TANECZNE DÉJA VU. Wyświetlane będą: melodramat „Dirty Dancing vol.1” (początek - godz. 20.00), dokument „Rytm to jest 
to” (godz. 21.45) oraz musical Boba Fosse’a „Cały ten zgiełk” (początek - godz. 23.30). 

Szczegółowe informacje o tegorocznym przeglądzie można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. 
Organizatorzy przypominają, że z powodu przerwy wakacyjnej w AMOKU wcześniejsze rezerwacje (imienne i potwierdza-
ne przez kino) powinny być dokonywane drogą elektroniczną na adres: biuro@amok.gliwice.pl. Można także zarezerwo-
wać miejsca telefonicznie (pod numerem 032-238-25-01). Zamówione bilety należy odbierać najpóźniej pół godziny przed 
rozpoczęciem seansów. (kik)

Indii: Shah Rukh Khan, Preity Zinta, Saif Ali Khan. W żywiołowych sce-
nach tanecznych wystąpiły Kajol i Rani Mukherjee.

Naina (Preity Zinta) studiuje i mieszka ze swoją indyjskę rodziną 
w Nowym Jorku. Jej najlepszym przyjacielem jest Rohit (Saif Ali Khan), 
niepoprawny playboy. Naina jest jedyną kobietą na świecie, której Ro-
hit nie próbował jeszcze uwieść. Zresztą Naina nie wierzy ani we flir-
ty, ani w związki, ani w rodzinę. Jej matka od lat boryka się z przeciw-
nościami losu. Pewnego dnia do domu w sąsiedztwie wprowadza się 
uroczy Aman (Shah Rukh Khan), z miejsca zaskarbiając sobie serca 
wszystkich okolicznych mieszkańców. Jednak Nainę irytuje jego bez-
troski i radosny styl bycia. Dziewczyna nie wie, że Aman skrywa tajem-
nicę, która już wkrótce na zawsze odmieni jej życie...

Czasem słońce, czasem deszcz, reż. Karan Johar, Indie 2001, 210’
Wyk. Amitabh Bachchan, Jaya 

Bhaduri, Shak Rukh Khan, Kajol 
Najkosztowniejsza indyjska pro-

dukcja ostatnich lat. Zrealizowana 
z ogromnym rozmachem, jest pełną 
humoru opowieścią o uczuciu, które 
pokonuje wszelkie przeszkody. Stano-
wi pochwałę życiowego optymizmu 
i podstawowych wartości - rodziny, 
przyjaźni, lojalności. Już półtora mi-
liarda widzów dało się uwieść historii bohaterów, kreowanych przez 
gwiazdy Bollywood: urodziwą Kajol i ubóstwianego przez całe Indie 
Shak Rukh Khana. Intymne wyznania przeplatają się w tym obrazie 
z efektownymi scenami tanecznymi oraz choreografią, której nie po-
wstydziłby się sam Michael Jackson. A wszystko to rozgrywa się na tle 
fantastycznych, baśniowych dekoracji i kolorowych kostiumów. Pro-
dukcja ta jako pierwsza w historii Bollywood dostała się na amerykań-
ską listę Top Ten - i to zaledwie w niecały tydzień od premiery! Do dys-
trybucji w Polsce trafiła pełna wersja hinduskiego filmu, prezentowa-
na w dwóch częściach - „Indie” i „Londyn”.

Żona dla zuchwałych, reż. Aditya Chopra, Indie 1995, 189`
Wyk. Kajol, Shah Rukh Khan
„Żona dla zuchwałych”, dziś już 

bollywoodzki klasyk, to jeden z naj-
bardziej znanych i najdłużej granych 
indyjskich filmów w historii. Nagro-
dzono go wieloma nagrodami, w tym 
za najlepszy film 1995 roku. To wła-
śnie tam aktualne megagwiazdy Bol-
lywood - Shah Rukh Khan (w roli Ra-
ja) i Kajol (w roli Simran) - stworzyły 
swój najsłynniejszy duet. Raj i Simran to młodzi Pendżabczycy miesz-
kający z rodzinami w Londynie. Ta dwójka poznaje się i obdarza uczu-
ciem w czasie podróży z przyjaciółmi po Europie. Ojciec Simran jest 
jednak silnie związany ze swą ojczyzną, dlatego postanawia, że córka 
wyjdzie za syna jego przyjaciela i osiądzie w Pendżabie. Gdy dowia-
duje się, że Simran zakochała się w kimś innym, natychmiast wywozi 

do Indii całą rodzinę. Raj rusza w ślad za nimi. Będzie musiał pokonać 
szereg przeszkód, by przekonać do siebie rodziców ukochanej, prze-
chytrzyć upatrzonego przez nich kandydata na męża... i samemu nie 
dać się wyswatać z inną.

MUZYCZNO-TANECZNA NOC 
Dirty Dancing/Wirujący seks, reż. Emilie Ardolino, USA 1987, 95’

Wyk. Jennifer Grey, Patrick 
Swayze

Frances, nazywana przez przyja-
ciół Baby, spędza wakacje z rodzica-
mi i siostrą w jednym z ośrodków wa-
kacyjnych. Jest znudzona, a towarzy-
stwo egoistycznych snobów zupełnie 
jej nie odpowiada. Wrażliwa dziew-
czyna poznaje przypadkiem młode-
go tancerza Johnny’ego Castle. Jego 
partnerka Penny nie może mu towarzyszyć podczas zbliżającego się 
konkursu, ponieważ spodziewa się dziecka. Frances postanawia ją za-
stąpić. Johnny musi nauczyć dziewczynę tańczyć. Nie jest zachwyco-
ny tym pomysłem, lecz zgadza się, a jego nauka nie idzie na marne. 
Film okazał się jednym z najbardziej kultowych w historii kina. Zdobył 
Oscara za najlepszą piosenkę, a także nominacje do Złotych Globów 
za najlepsze role żeńską i męską. 

Rytm to jest to/Rythm is it, Reż. Thomas Grube, Enrique Sanchez 
Lansch, dokument muz., Niemcy 
2004, 100’

Wyk. Berliner Philharmoniker, sir 
Simon Rattle, Royston Maldoom, Su-
sannah Broughton, Volker Eisenach, 
Martin Eisentraut, Olayinka Shitu, Ma-
rie Theinert

Berlińska dzielnica Treptow, 
28 stycznia 2003 roku. W byłej za-
jezdni omnibusowej, w przemysło-
wym zaścianku, trwa niezwykła impreza. 250 uczniów z 25 krajów 
tańczy „Święto wiosny” Strawińskiego. Występ poprzedzały trzymie-
sięczne próby pod opieką brytyjskiego choreografa Roystona Maldo-
oma. Artyści występują przy akompaniamencie orkiestry Filharmonii 
Berlińskiej, pod batutą jej naczelnego dyrygenta sir Simona Rattle’a. 
Film śledzi dzieje tego projektu - najambitniejszego w ramach progra-
mu Zukunft@ BPhil z 2003 roku. Pokazuje pierwsze próby baletowe 
młodych ludzi, z których tylko nieliczni mieli uprzednio kontakt z mu-
zyką klasyczną i ekspresyjnym tańcem. Film Thomasa Grube i Enrique 
Sancheza Lanscha - z perfekcyjną ścieżką dźwiękową - rejestruje kolej-
ne etapy tego eksperymentu i przedstawia z bliska próby orkiestry Fil-
harmonii Berlińskiej. Oczami trójki młodych bohaterów obserwujemy 
realizację przedsięwzięcia, wzloty i upadki uczniów, chwile zwątpienia, 
entuzjazmu, niepewność i odzyskiwanie wiary w siebie. To pasjonująca 
podróż ujawniająca zaskakujące aspekty osobowości bohaterów. Film 
obejrzało w Niemczech ponad 500 tysięcy widzów. Jest on zdobywcą 
licznych wyróżnień w tym: nagrody Niemieckiej Akademii Filmowej 
za najlepszy film dokumentalny oraz najlepszy montaż, nagrody „GIB-
SON IMPACT OF MUSIC” na MFF Nashville, nagrody publiczności na 
MINNEAPOLIS ST. PAUL MFF, nagrody im. SCHILLERA dla sir Simone’a 
Rattle oraz Royston’a Moldoon’a za „wykorzystanie sztuki w celu na-
prawiania charakteru młodych ludzi”, nagrody BAVARIAN FILM AWARD 
za najlepszy film dokumentalny, a także nagrody im. COMENIUSA dla 
sir Simone’a Rattle za „zbliżanie młodych do muzyki”. 

Cały ten zgiełk/All that jazz, reż. Bob Fosse, USA 1979, 123‘
Wyk. Roy Scheider, Jessica Lange
Gdy Bob Fosse - broadwayow-

ski aktor, choreograf i reżyser - poja-
wił się w Hollywood, moda na musi-
cal przemijała. Tymczasem jego ob-
sypany Oscarami „Kabaret” odnowił 
gatunek. Fosse polubił reżyserię fil-
mową i kręcił dalej. Jednym z pro-
jektów miała być biografia artysty, 
który walczy z rakiem. Nie zrealizo-
wał jej, ponieważ z powodu przepra-
cowania trafił do szpitala, gdzie ryzykowna operacja serca uratowa-
ła mu życie. Wtedy zaświtała mu myśl, by nakręcić film o sobie - arty-
ście, który walczy z czasem, by zostawić po sobie ślad w ludzkiej pa-
mięci. Tak powstał „Cały ten zgiełk” - dla jednych „Osiem i pół”, dla dru-
gich „Obywatel Kane” musicalu. Bohater grany przez Roya Scheidera 
jest ucharakteryzowany na Fosse’a, a jego przyjaciółkę gra Ann Rein-
king, towarzyszka życia reżysera. Podobnie jak „Kabaret”, film zaska-
kuje nowatorstwem. W ten sposób nie inscenizowano wcześniej mu-
sicali, zwłaszcza filmowych. A na dodatek jest to obraz o umieraniu, 
z radosnym, budzącym kontrowersje finałem. Musical otrzymał Złotą 
Palmę w Cannes, Oscary za najlepszą scenografię, kostiumy, muzykę 
i montaż, a także nominacje do Oscara 1980 za najlepszy film roku, re-
żyserię, scenariusz i rolę męską.



7MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Pałowali za krzyż
Jak gliwiczanie zapamiętali okres odwilży politycznej drugiej połowy lat 50. ubiegłego stulecia? Co działo się w naszym mieście latem i jesienią 
1956 roku? Czy Gliwice - tak jak np. Poznań - miały swój czerwiec lub październik?... Być może są jeszcze osoby, które chcą podzielić się swoimi 
wspomnieniami. Liczymy na to i zachęcamy gorąco do opisywania zdarzeń sprzed 50 lat. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy pierwszą relację 
świadka historii - gliwiczanki Domiceli Pankiewicz.

W 1956 roku byłam młodą kobietą, matką dwojga dzieci 
(3- letniego Ryszarda i 6-miesiecznej Krystyny). Mieszkaliśmy 
z mężem przy ul. Zygmunta Starego. Starsze dziecko chodzi-
ło już do przedszkola przy ul. Górnych Wałów. Młodszą latorośl 
zawoziłam w wózku lub koszyczku na rowerze do żłobka przy 
ul. Franciszkańskiej. Pracowałam wtedy w dziale administracji 
w Gliwickich Zakładach Urządzeń Technicznych przy ul. Robotni-
czej, a mąż - mechanik z zawodu - był zatrudniony w nowopow-
stałym Gliwickim Przedsiębiorstwie Robót Inżynieryjnych.

Musieliśmy dzielić między sobą opiekę nad dziećmi. Syn-
kiem zajmował się Stanisław. Odprowadzał go rano do przed-
szkola i odbierał w drodze powrotnej z pracy. Ja z kolei podwo-
ziłam Krystynkę do żłobka i prosto stamtąd szłam do pobliskie-
go GZUT-u.

Pewnego czerwcowego dnia udałam się - jak zwykle po 
skończonej pracy - do wyjścia z zakładu. Chciałam jak najszyb-
ciej odebrać z ochronki córeczkę. Na portierni GZUT zatrzymała 
mnie jednak Straż Przemysłowa. „Wyjść nie można, trzeba cze-
kać!” - usłyszałam stanowczy rozkaz. Na moje pytanie: „Dlacze-
go?” nie padła żadna odpowiedź. Nie pomogły prośby i argu-
menty, że czekają na mnie dzieci. Okazało się bowiem, że muszę 
też odebrać z przedszkola synka - mąż telefonował wcześniej, że 
wróci do domu późno, a w najgorszym przypadku może praco-
wać nawet całą noc.

Stałam bezczynnie na portierni, oczekując pozwolenia na 
wyjście. W pewnym momencie z okolic starego kościoła o.o. fran-
ciszkanów doszły mnie krzyki i nerwowe nawoływania. Nagle po-
jawiło się tam wiele milicjantów, uzbrojonych w pałki i tarcze... 
To były czasy, kiedy na tym terenie nie było bloków mieszkal-
nych. Istniał za to duży, pusty plac, na którym o.o. franciszkanie 
planowali wznieść nową świątynię. Stary kościół nie mieścił już 
wszystkich wiernych, poza tym funkcjonował (podobno) w daw-
nym niemieckim domu partii. 

Mówiono, że zatwierdzono już dokumentację budowy. 
A w czerwcu postanowiono na placu wkopać krzyż. Symbol 
pojawił się, ale ówczesnym władzom ten fakt się nie spodobał. 
Krzyż znikł.

Parafianie byli oburzeni. Pod osłoną nocy ponownie wkopa-
li - być może nawet częściowo wmurowali - nowy krzyż. Tym ra-
zem stanęła obok niego specjalna straż, złożona z kobiet i ma-
łych dzieci. W ten sposób pilnowano obiektu przed próbą jego 
ponownego usunięcia. Gdy zjawił się kordon milicji, kobiety za-
częły bronić krzyża swoimi ciałami. W ruch poszły pałki. Pamię-
tam też szarpaninę i krzyki. Mocno pobito m.in. proboszcza pa-
rafii, wikarego (chyba ojca Hilarego) oraz kościelnego. Krzyż wy-
kopano i wywieziono, co ciekawe - była to prawdopodobnie trze-
cia już akcja mieszkańców, która spowodowała interwencję funk-
cjonariuszy i zmusiła ich do sprowadzenia do Gliwic słuchaczy 
bielskiej (rzekomo) szkoły milicyjnej. Poza osobami duchowny-
mi aresztowano kilka osób postronnych. Później ludzie bali się 
ten temat poruszać. 

Proboszcz spędził pół roku w więzieniu. Wypuszczono go, ale 
niebawem zmarł - ludzie mówili, że miał odbite nerki. Kościelnego 
też wkrótce uwolniono. Wydarzenia na placu, które doprowadzi-
ły do ich aresztowania, rozgrywały się w piękny, słoneczny dzień. 
Rozpoczynały się wówczas czerwcowe Targi Poznańskie. Nie pa-
miętam dokładnej daty, lecz był to okres, w którym premier Cy-
rankiewicz groził społeczeństwu „odcięciem ręki - tym, którzy na 
władzę ludową ją podniosą”. 

Jak zakończył się ten dzień? Po około dwóch godzinach ocze-
kiwania na „uspokojenie” zamieszek opuściłam wreszcie GZUT. 
Spóźniona, odebrałam ze żłobka córeczkę, a następnie syna. Star-
sze dziecko czekało na mnie jako jedyne dziecko w przedszkolu. 
Pilnowała go niezastąpiona pani Renia, przedszkolanka. O naszej 
rozmowie powiem krótko: musiałam się gęsto tłumaczyć.

W dzielnicy, na ulicach Franciszkańskiej i Hutniczej, zrobiło się 
cicho. Rozjuszeni milicjanci poturbowali jednak co poniektórych 
(wracających z pracy lub zakupów) pasażerów tramwaju. Uzna-

no ich za „wrogów” bądź ciekawskich gapiów. Nie wiem, 
dlaczego właściwie pałowano wszystkich, którzy zmierza-
li na ul. Hutniczą. Jeszcze dwa dni po incydencie z krzyżem 
stały tam uzbrojone patrole milicji. 

Mój dzień jednak trwał. Po powrocie do domu i nakar-
mieniu dzieci postanowiłam wrócić na miejsce zdarzeń. 
Przy Robotniczej mieszkali przecież moi rodzice. Mąż nie 
wracał z pracy. Denerwowałam się, nie wiedząc, co się dzie-
je z moimi bliskimi. Umundurowani funkcjonariusze przy-
pominali mi czasy II wojny, strach związany z łapankami 
i wysyłanie niewinnych ludzi do obozów śmierci. Niewie-
le się zastanawiając, wsiadłam więc na rower. Małą usa-
dowiłam w koszyczku, a synka przestrzegłam, aby jechał 
na rowerku obok mnie. Wyruszyłam w stronę niezabudo-
wanego wówczas Placu Krakowskiego, parku Chrobrego 
i starego stadionu „Piasta”. 

Na moście nad Kłodnicą zatrzymał mnie milicyjny pa-
trol. Nakazano mi zawrócić. Tłumaczyłam, że mieszkałam 

w dzielnicy wiele lat, że tam mieści się dom moich rodziców i że 
właśnie do nich się udaję. Nie pomogło. Dodam, że nie zdradziłam 
się ani jednym słowem, że wiem o zamieszkach przy kościele fran-
ciszkanów. Na szczęście szloch synka („Chcę do babci...”) odniósł 
skutek. Pozwolono mi na dalszą jazdę. Dopiero rodzice uświado-
mili mi, jak wiele osób dostało się wówczas do więzienia.

Nie byłam uczestniczką zamieszek, lecz tylko skromnym 
świadkiem - oddalonym o kilkanaście metrów obserwato-
rem zdarzeń. Wiem jednak, że sprawa powinna zostać opisa-
na i uzupełniona o nieznane dotąd fakty. Wykrusza się pokole-
nie osób, które wiedziały o krzyżu. Kto wie, być może nowe usta-
lenia przyniesie kronika klasztoru - jeśli, oczywiście, była wów-

czas prowadzona. Równie dobrze mogło jej po prostu nie być... 
Dlatego tak ważne jest spisywanie relacji i dzielenie się swoimi 
wspomnieniami. 

Sądzę, że tragiczny epilog z krzyżem przełożył się na nastro-
je społeczne w mieście. Wkrótce zdjęto tablice z nazwą „ul. Sta-
lina” (dzisiejsze ulice: Dworcowa oraz Jana Pawła II). Przed ko-
szarami wojsk radzieckich przy ul. Zygmunta Starego defilowali 
demonstranci, którzy żądali wyjazdu żołnierzy i likwidacji tzw. 
pomnika wdzięczności (usytuowanego tuż za gmachem Urzędu 
Miejskiego). W manifestacjach przewodziła młodzież akademic-
ka, poruszona przebiegiem wypadków w kraju. Ale to już zupeł-
nie inna historia...

Nowy kościół o.o. franciszkanów nie powstał w planowanym 
miejscu. Zamiast niego wybudowano niewielkie skupisko bloków 
mieszkalnych, przeznaczonych dla pracowników GZUT, Politech-
niki Śląskiej i innych instytucji. Świątynię wznoszono tymczasem 
prawie 30 lat... Jej budowa nadal zresztą się „ślimaczy”. Dzielni-
ca zmieniła swoje oblicze. Młodzi ludzie wyjechali za granicę lub 
wyprowadzili się na inne ulice. Starsi to w dużej części emeryci, 
a niektórzy z nich nie mają pracy. Ot, proza życia, która wpłynę-
ła na losy wielu bliskich mi kiedyś osób. 

Opracowała: Katarzyna Kulik

Kruche piękno
- Przecież to przypomina stare koronki! - taki okrzyk za-
chwytu usłyszałam, pokazując przeszklenia witrażowe 
z białego trawionego szkła. Napotkałam je w oknach 
kamienicy stojącej przy głównej ulicy naszego miasta. 
Takie ozdoby klatek schodowych z przełomu XIX i XX 
wieku są charakterystyczne dla Gliwic. Zetknęłam się 
z nimi także w literaturze opisującej zabytkowe obiekty 
warszawskie i krakowskie. 

Nasze „koronki’ to białe szkło z motywem geometryczno - kwiatowym, 
wykonanym w drodze piaskowania lub trawienia. Pod pojęciem „trawie-
nia” należy rozumieć metodę obróbki szkła, polegającą na naniesieniu na 
jego powierzchnię substancji kwasoodpornej i wyryciu dekoracji, a na-
stępnie zanurzeniu całości w kwasie. W efekcie otrzymuje się zestawie-
nie matu (braku połysku) i przezroczystości. Dekoracje koronkowych or-
namentów mają różny charakter. 

Można spotkać m.in. maleńkie ośmiolistne kwiatuszki na diagonalnej 
szachownicy złożonej z jeszcze mniejszych roślinek. Takie właśnie deko-
racje zachowały się jeszcze w wielu oknach. Czasami to tylko relikty prze-
szklenia, ale zdarzają się też wypełnienia całych okien. Najczęściej takie 
szkło tworzy ramę otaczającą kwaterę z białego, przezroczystego materiału. Boki ram są wykonane z „koronek”, a w narożach 

umieszczono kwadratowe płytki w rubinowym lub kobaltowym kolorze, z wyrżnię-
tym w szkle kwiatkiem. Kolorowe wstawki przypominają jubilerskie ozdoby. To inte-
resujące połączenie „koronek” i „biżuterii”. 

Przykładami jeszcze skromniejszych witraży są kompozycje z kolorowego szkła, 
karbowanego (ornamentowego), osadzone w drewnianych ramkach, wypełniających 
całe okna. Najczęstszym ornamentem jest „gwiazdka”. Karbowane szkło miewa też fak-
turę żwirku, gąbki, prążków bądź żłobków. Spokojną kolorystykę kompozycji tworzą: 
seledyn, żółć, oranż, jasne fiolety. Tego rodzaju przeszklenia doświetlają skromniej-
sze w wystroju kamienice znajdujące się poza centrum miasta, ale także dodają uroku 
klatkom schodowym i korytarzom. Uważam, że mieszkańcy domów z takimi dekora-
cjami powinni czuć się wyróżnieni przez los i doceniać zachowane oryginalne ozdo-
by zabytkowych lub historycznych obiektów w naszym mieście.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków 

Spotkanie podczas manifestacji pierwszomajowej (1956 r.)

Tak wyglądały „biegi narodowe” na początku lat 50. XX wieku
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Jego fascynacje
W gliwickim Ratuszu można już oglądać najnowszą wystawę gliwickiego artysty Mariana Narwusza. 
Malarz, związany od wielu lat z Grupą Plastyczną FAUN, prezentuje serię prac ukazujących m.in. 
piękno starej architektury. 

- Tworzę od ponad 38 lat. Malarstwo stało 
się moją życiową pasją. Przechodziłem różne 
etapy przekazywania własnych przemyśleń 
i obserwacji poprzez barwę, formy i kształt. 
Najchętniej maluję w plenerze, ponieważ ob-
cowanie z przyrodą i otaczającym pięknem 
zapewnia autentyczność - opowiada autor. 
Tematami jego obrazów są najczęściej pej-
zaże, motywy marynistyczne, podróżnicze 
oraz architektoniczne.

Marian Narwusz ma w swoim dorobku 
14 ekspozycji indywidualnych oraz udział 
w 60 wystawach zbiorowych. Jego prace 
znajdują się w galeriach polskich i zagra-

nicznych (m.in. w Anglii, Niemczech 
i Francji). Obrazy artysty stanowią 
również część wielu kolekcji prywat-
nych w kraju i zagranicą. Na wystawie 
w Ratuszu (udostępnianej do 18 sierp-
nia) wyeksponowano przykłady malar-
stwa olejnego, akwarelowego oraz pa-
steli. - Prace Mariana Narwusza można 
obejrzeć w czasie funkcjonowania gale-
rii, od poniedziałku do piątku w godz. od 
11.00 do 17.00, a w soboty - w godz. od 
10.00 do 13.00 - informuje Wydział Kultu-
ry, Sportu i Promocji Miasta UM. Wstęp 
wolny! (kik)

Ostatni dzwonek dla talentów! 
Do 15 sierpnia na terenie Oddziału Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach można podziwiać wystawę pokonkursową 
piątej edycji Przeglądu Plastycznej Twórczości Dzieci i Młodzie-
ży. Przypomnijmy, iż w rywalizacji wzięło udział 26 placówek 
oświatowych z miasta oraz okolicznych miejscowości. 

Tradycyjnym organizatorem współzawodnictwa było gliwickie Muzeum. 
- Konkurs stanowił cenną okazję prezentacji twórczych możliwości dzieci i młodzieży 
oraz ich opiekunów plastycznych, dzięki którym młodzi ludzie mogą rozwijać swo-
je artystyczne zdolności i zainteresowania. Jurorzy premiowali oryginalność i arty-
styczną świeżość młodych twórców w podejściu do tematu - informuje Krystyna 
Goczał z Działu Upowszechniania Muzeum w Gliwicach.

 W ramach ekspozycji zaprezentowano 126 wybranych mini-dzieł. Nagro-
dzono natomiast 25 najlepszych prac. Bardzo pochlebnie oceniono też efekty 
artystycznych dokonań trzech nauczycielek - Barbary Banasik z SP nr 20 w Gliwi-
cach, Justyny Diak z Wilczy oraz Iwony Kowalskiej ze Szkoły Podstawowej „FILO-
MATA” w Gliwicach. O skali plastycznego przedsięwzięcia można się przekonać, 
odwiedzając OOA przy ul. Robotniczej 2 w godzinach jego funkcjonowania (we 
wtorki od 11.00 do 18.00, od środy do piątku w godz. od 9.00 do 14.30, w soboty, 
niedziele i święta - od 10.00 do 15.00). (kik)

Bezpieczne wakacje
W ośrodku wypoczynkowym „Czechowice” od-

była się letnia akcja „Bezpieczne Wakacje 2006”. Zor-
ganizowała ją Powiatowa Stacja Sanitarno - Epide-
miologiczna we współpracy z Komendą Miejską 
Straży Pożarnej i Wodnym Ochotniczym Pogoto-
wiem Ratunkowym. 

W programie znalazły się pogadanki, gry, za-
bawy oraz konkursy. Przygotowano je dla dzie-
ci i nastolatków wypoczywających nad jeziorem 
oraz dla uczestników półkolonii zorganizowanych 
przez ZOWT „TUR”. Ratownicy opowiadali im o zasa-
dach bezpieczeństwa nad wodą, a strażacy z jednost-
ki ratowniczo-gaśniczej w Łabędach o właściwym 
zachowaniu w lesie. Mówili też o ochronie przeciw-
pożarowej oraz demonstrowali sposoby reanimacji 
i udzielania pierwszej pomocy. Dodatkową atrakcją 
był pokaz sprzętu gaśniczego. Celem przedsięwzię-
cia było kształtowania nawyków, które służą ochro-
nie zdrowia oraz eliminują ryzyko wypadków pod-
czas wakacji. (al)

Anna Duda - Drysz obchodziła pod koniec 
lipca setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata 
Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywil-
nego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu pre-
zydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów. 
Fotograf uwiecznił panią Annę z bukietem 
pąsowych róż.

Setne urodziny
Jubilatka urodziła się 26 lipca 1906 roku w Siemiano-

wicach Śląskich. Pracowała od czasów wczesnej młodo-
ści. Po II wojnie światowej zamieszkała w Gliwicach, gdzie 
związała się zawodowo z Hutą 1 Maja. Doczekała się cór-
ki i wnuczki. Obecnie nie posiada już bliskiej rodziny, od 
25 lat jest wdową. Mieszka sama, lecz pomagają jej sąsie-
dzi i krewni ze strony męża. Od kilku lat stan zdrowia nie 
pozwala jej już opuszczać domu. Przy urodzinowym tor-
cie i lampce szampana wspominała dawne czasy, grę na 
akordeonie i ulubione piosenki. (kik)
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W poprzednim wydaniu MSI poinformowaliśmy, że pierwsze trzy zagadki w naszej grze zostały już rozwiąza-
ne, a zwycięzcy - wyłonieni. Na rozwiązanie czwartej (ostatniej) części konkursu „Graj o atrakcje” czekamy 
do 31 sierpnia 2006 r.

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ ZABAWY!
Wyniki ostatniej części wakacyjnej rywalizacji opublikujemy w czwartek, 7 września. Powiadomimy wtedy 
laureatów o terminie spotkania, podczas którego otrzymają oni atrakcyjne nagrody.

Graj o atrakcje!
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Poszukiwani:
- nauczyciel matematyki: wykształcenie wyższe kierunkowe (wyma-

gana oligofrenopedagogika), miejsce pracy: Gliwice,
- spedytor międzynarodowy: wyższe / średnie, doświadczenie, znajo-

mość języka niemieckiego lub angielskiego, 1 zmiana, miejsce pracy: 
Pyskowice,

- handlowiec technik okiennych: wykształcenie średnie, znajomość 
branży budowlanej, doświadczenie, praca na terenie Śląska, 

- informatyk-grafi k: wykształcenie wyższe (może być student), prowa-
dzenie strony internetowej, projektowanie plakatów, reklam, obsługa 
programów komputerowych, miejsce pracy: Gliwice,

- pielęgniarka odcinkowa: wykształcenie średnie , miejsce pracy: 
Pilchowice,

- technik fi zjoterapii: wykształcenie średnie kierunkowe, obsługa 
komputera, praca w sklepie medycznym, miejsce pracy: Gliwice,

- chemik: wykształcenie średnie /wyższe, doświadczenie, bezpośredni 
nadzór nad produkcją, tworzenie farb poliuretanowych, szpachlówek 
poliestrowych, miejsce pracy: Sośnicowice,

- elektryk: uprawnienia SEP do 1kV, doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice,

- sprzedawca: sprzedaż detaliczna mebli, obsługa komputera,
- ślusarz-spawacz (elektryczno- gazowy): wykształcenie zawodowe, 

doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- pneumatyk-hydraulik: wymagane uprawnienia spawacza elektrycz-

no-gazowe, wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice, 

- ślusarz: wymagane uprawnienia konserwatora urządzeń dźwigowych, 
wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice 

- operator spycharki: wykształcenie zawodowe, staż pracy: 5 lat, 
uprawnienia- operator spycharki kat. I I, roboty ziemne, budowlane, 
drogowe, praca na terenie Polski,

- operator zwyżki: uprawnienia RDT, prawo jazdy kat. C, praca na 
terenie woj. śląskiego,

- operator gilotyny: praca na stanowisku operatora gilotyny 
w zakładzie produkcyjnym, miejsce pracy: Gliwice,

- operator piły mechanicznej: praca operatora piły mechanicznej 
w zakładzie produkcyjnym, miejsce pracy: Gliwice, 

- operator ładowarki Ł-34: wymagane uprawnienia miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierowca kat. C+E: uprawnienia , doświadczenie, miejsce pracy: teren 
Śląska lub teren kraju,

- robotnik budowlany: (murarz, tynkarz, cieśla, kafelkarz): wymagane 
doświadczenie, praca na samodzielnym stanowisku-minimum 1 rok, 
miejsce pracy: Gniezno (możliwość zakwaterowania).

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 
- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 

przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy 
w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

O G Ł O S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

12 września 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Jagodowej, 
z przeznaczeniem pod uprawy ekologiczne. Nieruchomość 
stanowi własność miasta Gliwice i w ewidencji gruntów 
opisana jest jako działka nr 4 o powierzchni 19.3151 ha 
(z wyłączeniem pasa o powierzchni 2.200 m2 stanowiącego 
drogę dojazdową do pól uprawnych), obręb Czechowice 
Zachód, KW 38714. 

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za nierucho-
mość wynosi: 1.528 zł w stosunku rocznym.
Wadium: 305 zł.
Minimalne postąpienie: 30 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa stanowiąca własność 
miasta Gliwice, o łącznej powierzchni 19.3151 ha (z wyłączeniem 
pasa o powierzchni 2.200 m2 stanowiącego drogę dojazdową do 
pól uprawnych). Zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospoda-
rowania przestrzennego nieruchomość położona jest w XI strefie 
terenów otwartych:
• tereny XI/1RP o przeznaczeniu podstawowym - tereny upraw 

rolnych,
• tereny komunikacji drogowej (ulice dojazdowe - 014d1/2, 

Kx ul. Projektowana do Pyskowic).

Przedmiotowa nieruchomość uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XXIX/776/2005 z 23 marca 2005 r. przeznaczona została do wy-
dzierżawienia na okres 10 lat, w drodze przetargu ograniczonego 
z przeznaczeniem pod uprawy ekologiczne. Przetarg ogranicza 
się do podmiotów, które zadeklarują prowadzenie działalności 
ekologicznej. Odstąpienie od powyższego warunku skutkować 
będzie rozwiązaniem umowy dzierżawy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 8 września 
2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski 
S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 września 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego, w wysokości stawki 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. 032-239-11-10.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

KLUB ABSTYNENTÓW „KROKUS”
Pl. Inwalidów Wojennych 14, 44-100 Gliwice, 
tel. 032-231-57-65
klub czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 12.00 do 22.00

w sobotę, niedzielę i święta 
- w godzinach od 14.00 do 22.00

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ:
poniedziałek
godz. 16.00 Al-Atin (grupa samopomocowa dla dzieci)
godz. 17.30 grupa AL-Anon „Nadzieja” 
godz. 16.00-22.00 sekcja brydżowa 
godz. 15.00-17.00 porady prawne

wtorek
godz. 17.30 grupa AA „SIGMA”
godz. 16.00-22.00 sekcja brydżowa 

środa
godz. 17.15 grupa wsparcia dla osób uzależnionych 
godz. 18.30 grupa „Nawroty Choroby” - z terapeutą

czwartek
godz. 16.00-20.00 grupa wsparcia dla ofiar przemocy w rodzi-
nie (co drugi tydzień)
godz. 18.30 grupa dla osób współuzależnionych i ofiar prze-
mocy - z psychologiem

piątek
godz. 18.00 grupa AN (Anonimowi Narkomani)
godz. 18.00 społeczność klubowa

sobota
godz. 9.00-11.00 grupa AN (Anonimowi Narkomani)
godz. 11.00-13.00 porady prawne (co drugi tydzień)
godz. 18.30 warsztaty „Grupa Wsparcia” - terapeuta

niedziela
godz. 18.00 grupa AA „Antoniczek”

FILIA KLUBU ABSTYNENTÓW „KROKUS”

Gliwice - Łabędy, ul. Wolności 1a, pok. 110, I piętro
filia czynna we wtorek, środę, sobotę 
w godzinach od 17.00 do 20.00
w czwartek - grupa AA „Łabędź” - od 18.00

„Krokus” daje nadzieję
Klub Abstynentów „Krokus” od ponad 20 lat pomaga osobom 
uzależnionym i ich bliskim. Członkowie stowarzyszenia ser-
decznie zapraszają do swojej siedziby wszystkich gliwiczan, 
którzy zmagają się z uzależnieniem i potrzebują wsparcia. 

- Trafiają do nas przede wszystkim osoby, które walczą z nałogiem alkoholowym 
lub już go pokonały - informuje Ryszard Ożarowski, prezes „Krokusa”. Dodaje, że na 
wsparcie mogą liczyć także ich rodziny, które zwykle współuczestniczą w zmaga-
niach z tą chorobą. - Osoby, które się do nas zgłaszają, czują się bezradne lub odrzu-
cone przez bliskich. Często mają wrażenie, że zawalił się ich cały świat. Zdarza się, że 
przez alkohol tracą pracę i kontakt z najbliższymi. Zwykle wstydzą się mówić o swo-
ich kłopotach. Powinny wiedzieć, że u nas bez obaw mogą opowiedzieć nawet naj-
bardziej dramatyczne historie. Na pewno uzyskają pomoc - podkreśla. 

Na co można liczyć przychodząc do klubu? Osoby, które kompletnie nie ra-
dzą sobie z nałogiem i wciąż piją alkohol, uzyskają informację o miejscach inten-
sywnego leczenia (zwykle jest to Poradnia Leczenia Uzależnień przy ulicy Dębo-
wej). Natomiast ci, którzy pierwszą część walki z nałogiem mają już za sobą, mo-
gą znaleźć wsparcie wśród członków stowarzyszenia. - W ofercie mamy spotkania 
w grupach terapeutycznych, na których można opowiedzieć o wszel-
kich problemach. Oferujemy także zajęcia rekreacyjne, umożliwia-
jące wykorzystanie wolnego czasu - opowiada Ryszard Ożarow-
ski. Wyjaśnia, że osoby uzależnione nie powinny zbyt długo po-
zostawać same. Wtedy łatwiej o odnowienie starych znajomości 
i ponowne sięgnięcie po kieliszek.

Główna siedziba „Krokusa” mieści się przy Placu Inwalidów, ale 
ostatnio otwarto także filię klubu w Łabędach. Działalność stowa-
rzyszenia jest finansowana prawie w całości ze środków budże-
tu miejskiego. - Działają u nas grupy wsparcia dla osób uzależnio-
nych i współuzależnionych. Udostępniamy także pomieszczenia na 
spotkania grup samopomocowych - tworzonych na przykład przez 
ofiary przemocy w rodzinie, osoby uzależnione od narkotyków i al-
koholu lub ich bliskich. Niektóre spotkania prowadzą profesjonal-
ni terapeuci, a inne są organizowane samodzielnie przez członków 
klubu. Można uzyskać także porady prawne, a nawet spotykać się 
w ramach sekcji brydżowej, wędkarskiej, piłkarskiej lub w zespole 
muzycznym - wylicza prezes. 

W wolnych chwilach klubowicze uczestniczą także w turnie-
jach sportowych i zabawach tanecznych. Biorą udział w wyjaz-
dach integracyjnych - na obozy terapeutyczne, rajdy rowerowe czy wycieczki krajoznawcze. Wspólnie świętują urodziny, imieniny, 
Andrzejki, Sylwestra i rocznice abstynencji. Czasami razem także się uczą - podczas szkoleń, prelekcji i spotkań z ciekawymi ludź-
mi. W każdej chwili mogą podyskutować i wypić kawę w towarzystwie osób niepijących. Poza tym organizują konkursy edukacyj-
ne dla dzieci i młodzieży. Chcą przestrzec młodych ludzi przed skutkami nadużywania alkoholu i zgubną siłą nałogów.

Celem klubowiczów jest wytrwanie w trzeźwości i zmiana stylu życia. To bardzo trudne. Pomaga im kontakt z innymi ludź-
mi, mającymi podobne problemy. Takie wsparcie jest potrzebne zarówno w rozwiązywaniu codziennych kłopotów, jak i w chwi-
lach zwątpienia. - „Krokus” to dla nas symbol nowego życia, który daje nadzieję - zapewnia szef klubu. Okazuje się, że do „Kroku-
sa” trafiają także gliwiczanie, którzy nigdy nie nadużywali alkoholu i preferują trzeźwy tryb życia. - Wspierają naszą ideę, działa-
ją na rzecz innych i zyskują nowych przyjaciół. Jesteśmy im bardzo wdzięczni. Dzięki nim inni przekonują się, że życie bez alkoholu 
może być fascynujące. (al)

Podczas konkursu plastycznego „Jestem przeciw” uczniowie 
szkół podstawowych mogli dowiedzieć się, czym grozi uzależnie-
nie (praca Magdy Nowickiej z SP nr 21 - II miejsce i Pauliny Ostryk 
z SP nr 21 - wyróżnienie)
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Prezydent Miasta Gliwice 
ogłasza:

u 25 sierpnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanych poło-
żonych w Gliwicach przy ul. Łowickiej: 1. działka nr 836, 2. działka nr 837,

u 31 sierpnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wsch. od ul. Łowickiej - działka nr 1010,

u 31 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wsch. od ul. Łowickiej - działka nr 1016,

u 6 września 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów,

u 14 września 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej poło-
żonej w Gliwicach na wsch. od ul. Łowickiej (działka nr 1019) oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Łowickiej (50% 
udziału w działce nr 1021),

u 14 września 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na wsch. od ul. Łowickiej (działka nr 1020) oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Łowickiej 
(50% udziału w działce nr 1021),

u 22 września 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Grodowej - działka nr 730,

u 10 października 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151,

u przetarg nieograniczony na obsługę bankową budżetu miasta Gliwice w latach 2007-2011.

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

przetarg nieograniczony na
modernizację budynku Łabędzkiego Towarzystwa Sportowego 

„Łabędy” przy ul. Fiołkowej w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawia-
jącego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 
+48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie 
internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 30 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zadanie inwestycyjne przewiduje modernizację budynku polegającą na przebudowie 
pomieszczeń sanitarnych i szatniowych, częściowej wymianie wewnętrznych instalacji 
sanitarnych oraz wykonaniu robót remontowych.
1. Przedmiot zamówienia obejmuje:
• roboty rozbiórkowe,
• roboty budowlano-wykończeniowe,
• instalacje wodno-kanalizacyjne,
• instalacje centralnego ogrzewania,
• modernizację kotłowni,
• instalacje elektryczne,
• sporządzenie dokumentacji powykonawczej, zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi, oraz przygotowanie dokumentów niezbędnych do przekazania wykonanych 
obiektów i robót do użytkowania.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja projektowa wy-
konana przez Przedsiębiorstwo Usługowo Wielobranżowe MARBO 44-100 Gliwice, 
ul. W. Korfantego 21/9, zawierająca przedmiary robót oraz specyfikacja techniczna 
wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiąca załącznik do instrukcji.
Inne wymagania:
roboty budowlane, a w szczególności rozbiórki i wykonanie instalacji c.o., powinny być 
prowadzone w sposób najmniej uciążliwy dla działalności klubu sportowego. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wa-
riantowych.
Termin wykonania zamówienia: 12 tygodni od daty podpisania umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie podleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wy-
kluczenia z postępowania określają art. 24 ust.1 i 2 ustawy pzp), w przypadku 
podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których mowa powyżej muszą 
posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie;

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspozycji:

• kierownika budowy posiadającego uprawnienia do kierowania robotami 
budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej wraz z zaświad-
czeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia do kierowania 
robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji 
elektrycznych wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• kierownika robót instalacyjnych posiadającego uprawnienia do kierowania 
robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji 
cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z zaświad-
czeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) ukoń-
czył z należytą starannością realizację co najmniej 3 zadań odpowiadającym 
swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia 
o wartości nie mniejszej niż 200.000 zł (brutto) każde.

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 16 sierpnia 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 16 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie 
dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji UOPWE 31 lipca 2006 r.

numer naboru ZGM/02/2006

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku
audytora wewnętrznego w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• badanie systemów zarządzania i kontroli w jednostce, w tym procedur 

kontroli finansowej,
• ocena zgodności prowadzonej działalności z przepisami prawa oraz obo-

wiązującymi w jednostce procedurami wewnętrznymi, 
• ocena efektywności i gospodarności podejmowanych działań w zakresie 

systemów zarządzania i kontroli oraz określanie obszarów ryzyka, 
• prowadzenie czynności doradczych, w tym składanie wniosków, mających 

na celu usprawnienie funkcjonowania jednostki,
• ocena wiarygodności sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu.

Zakres odpowiedzialności: 
• w zakresie prowadzanego w zakładzie audytu wewnętrznego zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych i aktami wykonawczymi do ustawy.

Wymagania konieczne:
• złożenie z pozytywnym wynikiem egzaminu przed komisją egzaminacyjną 

Ministerstwa Finansów w zakresie przeprowadzenia audytu wewnętrz-
nego,

• posiadanie co najmniej dwuletniego stażu pracy na stanowiskach wy-
mienionych w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.),

• wykształcenie wyższe,
• obywatelstwo polskie,
• zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicz-

nych,
• niekaralność za przestępstwo popełnione umyślnie,
• dobry stan zdrowia,
• nieposzlakowana opinia.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
• życiorys zawodowy - CV,
• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie świadectw pracy),
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
• oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenia z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
- Dz.. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

§ „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych - Dz. U. nr  142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 11 września 2006 r. w Biurze 
Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów 
Wojennych 12, na parterze. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zakładzie Gospodarki 

Mieszkaniowej w Gliwicach jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl oraz w Dziale Księgowości u pracownika ds. Kadr i Płac,

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowane zwrotem doku-
mentów mogą je odebrać w zakładzie zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych - Dz. 
U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Joanna Hopfinger
Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

w Gliwicach

przetarg nieograniczony na
termomodernizację budynku sali szermierczej 

przy Zespole Szkół Łączności 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 
do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
/ Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 20 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• wymiana stolarki okiennej wraz z parapetami zewnętrznymi 

i wewnętrznymi,
• docieplenie ścian zewnętrznych budynku,
• docieplenie stropodachu obiektu wraz z obróbkami bla-

charskimi,
• wymiana rynien i rur spustowych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja 
projektowa z przedmiarem robót oraz specyfikacja techniczna 
wykonania i odbioru robót budowlanych.

Inne wymagania:
przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 września 2006 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień oraz nie podleganie wykluczeniu z po-
stępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne 
wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust.1 i 2 ustawy 
pzp), w przypadku podmiotów działających wspólnie upraw-
nienia, o których mowa powyżej muszą posiadać wszystkie 
podmioty działające wspólnie;

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz po-
tencjału technicznego, a także dysponowanie osobami 
zdolnymi do wykonywania zamówienia:
a) potencjał kadrowy - wykonawca musi mieć do dyspo-

zycji kierownika budowy posiadającego uprawnienia 
do kierowania robotami budowlanymi o specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej wraz z zaświadczeniem 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego,

b) doświadczenie zawodowe - wykonawca musi wykazać, 
że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 3 zadań 
odpowiadającym swoim rodzajem robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia. 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 17 sierpnia 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala 
nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji UOPWE 31 lipca 2006 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 107/2006 do 13 sierpnia 2006 r.,
• nr 108/2006 do 13 sierpnia 2006 r.,
• nr 109/2006 do 13 sierpnia 2006 r.,
• nr 110/2006 do 14 sierpnia 2006 r.,
• nr 114/2006 do 14 sierpnia 2006 r.,
• nr 115/2006 do 14 sierpnia 2006 r.,

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta Gliwice:
• nr 116/2006 do 21 sierpnia 2006 r.,

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Gliwice:
• nr 117/2006 do 24 sierpnia 2006 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u prace remontowe ogrodzenia cmentarza komunalnego w Gli-
wicach przy ul. Wrzosowej.
Termin składania ofert: 16 sierpnia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 16 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00.

u wycinkę drzew metodą alpinistyczną na terenie Parku Szwaj-
caria w Gliwicach.
Termin składania ofert: 17 sierpnia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia na
remont elewacji w obiektach PEC - Gliwice, ul. Królewskiej Tamy.
Termin składania ofert: 22 sierpnia 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia na:

u wykonanie studni nr 1 dla ujęcia Gliwice - Czechowice, 
ul. Ziemięcicka.
Termin składania ofert: 24 sierpnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00.

u wykonanie studni nr 2 dla ujęcia Gliwice - Czechowice, 
ul. Strzelców Bytomskich.
Termin składania ofert: 24 sierpnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2006 r. o godz. 10.10.

u nadzór hydrogeologiczny nad wykonaniem odwiertu studni 
głębinowych nr 1 i nr 2 dla ujęcia Gliwice-Czechowice.
Termin składania ofert: 24 sierpnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2006 r. o godz. 10.15.

u dostawę wody mineralnej wraz z dzierżawą dystrybutorów.
Termin składania ofert: 24 sierpnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2006 r. o godz. 10.30.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

zawiadamia o ogłoszeniu 
u II przetargu na wynajem pomieszczeń do prowadzenia dzia-

łalności biurowej o charakterze sportowym.
Termin składania ofert: 25 sierpnia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2006 r. o godz. 10.15.

u II przetargu na wynajem pomieszczeń do prowadzenia 
kawiarni.
Termin składania ofert: 25 sierpnia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2006 r. o godz. 10.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont instalacji elektrycznej w klatkach schodowych wraz z za-
silaniem budynków przy ul. Staromiejskiej 12, ul. Staromiejskiej 
54 i ul. Zawadzkiego 5 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 25 sierpnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 29,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie oświetlenia dekoracyjnego elewacji.
Termin składania ofert: 24 sierpnia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2006 r. o godz. 10.15.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gliwice, ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu nieograniczo-
nego na

usługę bankową polegającą na dostawie oraz obsłudze 
przedpłaconych kart płatniczych dla świadczeniobiorców 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.
Termin składania ofert: 11 sierpnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 239 do 18 sierpnia 2006 r.,
• nr 240 do 18 sierpnia 2006 r.,
• nr 241 do 18 sierpnia 2006 r.,
• nr 242 do 18 sierpnia 2006 r.,
• nr 243 do 18 sierpnia 2006 r.,
• nr 244 do 21 sierpnia 2006 r.,
• nr 245 do 21 sierpnia 2006 r.,
• nr 246 do 21 sierpnia 2006 r.,
• nr 247 do 21 sierpnia 2006 r.,
• nr 248 do 23 sierpnia 2006 r.,
• nr 249 do 23 sierpnia 2006 r.,
• nr 250 do 23 sierpnia 2006 r.,
• nr 251 do 23 sierpnia 2006 r.,
• nr 252 do 23 sierpnia 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieru-
chomości umieszczonych w wykazach.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach
informuje, 

że w związku z zamiarem przygotowania zleceń na prace geodezyjne 
w roku 2006, w siedzibie firmy przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
- biuro podawcze, pokój nr 7 - można złożyć ofertę ewentualnego 
zainteresowania współpracą w wyżej wymienionym zakresie.
Przedmiotowe prace będą zlecane zgodnie z art. 70 ustawy z 29 stycznia 
2004 r. w trybie zapytania o cenę.
W ofercie prosimy podać jedynie zakres wykonywanych prze firmę prac oraz 
posiadane uprawnienia.
Zapytania o cenę na wykonanie konkretnych prac kierowane będą do wybra-
nych firm, które złożą swoją ofertę w terminie do 31 sierpnia 2006 r.

przetarg nieograniczony na
modernizację kotłowni gazowej 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 
w Gliwicach, ul. Partyzantów 25.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawia-
jącego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 
+48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie 
internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 35 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Przedmiotem zamówienia jest modernizacja istniejącej kotłowni gazowej oraz 
wymiana wyeksploatowanych urządzeń, wraz z wykonaniem towarzyszących robót 
elektrycznych i budowlanych. Szczegółowy zakres poszczególnych rodzajów robót 
znajduje się w projekcie budowlanym i projektach branżowych oraz w przedmiarach 
robót i specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wa-
riantowych.
Termin wykonania zamówienia: 16 października 2006 r., w tym:
• roboty budowlane związane z instalacją wod.-kan. i instalacją elektryczną w części 

dydaktycznej szkoły - 30 września 2006 r., 
• roboty budowlane związane z instalacją wod.-kan. i instalacją elektryczną w po-

zostałej części szkoły - 16 października 2006 r.,
• roboty związane z montażem urządzeń i aparatury kontrolno-pomiarowej - 16 paź-

dziernika 2006 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków.
Wykonawcy powinni posiadać:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwali-

fikowany personel): 
• kierownik budowy z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wraz z zaświadczeniem 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi o spe-
cjalności instalacyjnej (instalacje gazowe, wod.-kan., wentylacyjne, c.o.) wraz 
z zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi o specjal-
ności instalacji elektrycznych wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat 
- a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie - ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 3 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia).

Ocena spełnienia warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w do-
kumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia / nie spełnia. Z treści złożonych do-
kumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił wszystkie warunki.
Wadium: 8.000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 31 sierpnia 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 31 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie 
dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 31 lipca 2006 r.

nabór nr KD - 26/U-23/ED-4/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na

stanowisko urzędnicze w Wydziale Edukacji 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
§ zarządzanie środkami budżetowymi przeznaczonymi na finan-

sowanie zadań w zakresie oświaty i wychowania, a w szczegól-
ności:
- rozdział środków dla poszczególnych szkół i placówek wg 

planów oraz przekazywanie środków,
- sporządzanie okresowych sprawozdań i bilansów,
- wystawianie zaświadczeń Rp-7 pracownikom zlikwidowanych 

placówek oświatowych,
- wprowadzanie danych dotyczących budżetów placówek do 

baz danych.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, kierunek: ekonomia, finanse i banko-

wość,
- staż pracy: co najmniej pół roku pracy na stanowisku związanym 

z księgowością budżetową lub odbycie stażu absolwenckiego na 
takim stanowisku,

- biegła obsługa komputera, w tym programów: MS Word i Excel, 
księgowych,

- znajomość przepisów prawa z zakresu finansów publicznych 
i rachunkowości.

Wymagania pożądane:
- znajomość zagadnień związanych z wynagradzaniem pracow-

ników samorządowych i pracowników pedagogicznych.

Cechy charakteru:
- samodzielność, kreatywność, otwartość, komunikatywność, 

umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia 
swoich kwalifikacji, odpowiedzialność za powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 21 sierpnia 2006 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-96-00.

Inne informacje:
- wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia 
i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania,

- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu mie-
siącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, któ-
rzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
informuje,

że zmianie uległ termin przyjmowania wniosków o przyznanie 
płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych 
i poprawy dobrostanu zwierząt.

Nowy termin składania wniosków o przyznanie pierwszej płatności rolno-
środowiskowej to 31 sierpnia 2006 r. Wnioski można przesyłać pocztą lub 
składać bezpośrednio w Biurach Powiatowych Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. 
Szczegółowe informacje dostępne są w Biurach Powiatowych ARiMR, na stronie 
internetowej: www.gov.pl oraz pod numerem infolinii 0 800 380 084.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a ,



KINO Teatr „X”
program dostępny na stronie internetowej www.kinox.gliwice.pl

WIEŻA KOŚCIOŁA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
(Plac Kościelny 4)

Zwiedzanie indywidualne pod okiem przewodnika PTTK: 
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.
Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób) pod okiem przewodnika PTTK:
od poniedziałku do piątku - godziny do wcześniejszego ustalenia w Oddziale PTTK Ziemi Gliwickiej 
(Rynek 12, tel. 032-231-05-76), soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż przed rozpoczęciem zwiedzania, przy wejściu na wieżę kościelną 
od strony ul. Raciborskiej.

Muzeum w Gliwicach 
www.muzeum.gliwice.pl 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: środa, piątek - od 9.00 do 14.30, wtorek, czwartek (bezpłatnie) 
- od 11.00 do 18.00, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemy-

słowców”, 
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”. 
Wystawa czasowa:
• „Gliwice 45 - 56” (czynna do 31 sierpnia).

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 

Zwiedzanie: środa, piątek - od 9.00 do 14.30, wtorek, czwartek (bezpłatnie) 
- od 11.00 do 18.00, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografia miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.” 
Wystawa czasowa:
• „Gliwice 45 - 56” (czynna do 17 września).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Wystawa stała.
Wystawa czasowa:
• „V przegląd plastycznej twórczości dzieci i młodzieży” (czynna do 15 sierp-

nia).
Zwiedzanie: wtorek, czwartek - od 11.00 do 18.00, środa, piątek - od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta - od 10.00 do 15.00. 

Muzeum Historii Radia i Sztuki 
Mediów RADIOSTACJA GLIWICE 
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwartek - od 9.00 do 
17.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym). 
Wystawa czasowa:
• „Multimedia konspiry czyli z raklą na czołgi” (czynna do 30 sierpnia).

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

Parkowe lato
W sierpniowe soboty w Parku 
Chopina obok Palmiarni Miej-
skiej są organizowane -  wzorem 
lat ubiegłych - nastrojowe kon-
certy plenerowe. Program kame-
ralnych imprez pod wspólnym 
tytułem „Parkowe lato” wypełnia 
przyjemna dla ucha i sprzyjająca 
relaksowi muzyka rozrywkowa.  
Organizatorem „Parkowego lata” 
jest gliwicki samorząd, we współ-
pracy z Miejskim Zarządem Usług 
Komunalnych. Początek wszyst-
kich koncertów - godz. 19.30. 

W zeszłym tygodniu zaprezentowała 
się Iwona Loranc - śpiewająca aktorka z Te-
atru Polskiego w Bielsku-Białej. Przedstawi-
ła ona m.in. liryczne i refleksyjne interpreta-
cje znanych piosenek z repertuaru innych 
wykonawców: „Gdy mi ciebie zabraknie”, „W żółtych płomieniach liści” czy też „Samba przed rozstaniem”. Występ artystki i to-
warzyszących jej muzyków został bardzo ciepło przyjęty przez kilkudziesięcioosobową publiczność, która pojawiła się w par-
ku pomimo deszczowej aury. Widzowie siedzieli w ogrodowych fotelach, trzymając w dłoniach parasole. W przerwie recitalu 
wysłuchano rozmowy z zaproszonym gościem - Krzysztofem Czaplą, dyrektorem Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej. Mówił 
on m.in. o działaniach na rzecz popularyzacji sportu wśród gliwiczan oraz o planach inwestycyjnych, dotyczących moderni-
zacji stadionu XX-lecia przy ul. Kujawskiej

W sobotę, 12 sierpnia, w Parku Chopina zaśpiewa Hanna Banaszak - gwiazda polskiej piosenki, niezmiennie ciesząca się 
uznaniem publiczności. Koncertuje od lat jako solistka z własnym zespołem. Jest wszechstronną artystką, która chętnie wystę-

puje zarówno w salach koncertowych i filharmo-
niach, jak i na scenach teatralnych i operowych. 
Każdy z wykonywanych przez nią utworów - nie-
zależnie od tego, czy jest to popularny przebój, 
bossa, jazzowy standard czy też aranżacja ory-
ginalnego nagrania z lat dwudziestych ubiegłe-
go wieku - stanowi zawsze „piosenkę z tekstem” 
i muzyką w najlepszym gatunku. Solistce bę-
dzie towarzyszył w Gliwicach zespół muzyczny 
w składzie: Jacek Skowroński - fortepian, Piotr 
Wiśniewski - gitara/bas, Jakub Persona - per-
kusja oraz Andrzej Mazurek - instrumenty per-
kusyjne. Artystka wystąpi w recitalu wokalnym 
pt. „Pod bluzeczką lilaróż....”.

W programie sierpniowych wieczorów 
przewidziano ponadto spotkania ze znanymi 
w mieście osobistościami. Gościem organiza-
torów imprezy w drugą sobotę miesiąca będzie 
Magdalena Budny - dyrektor Domu Dziecka 
nr 2 w Gliwicach. (luz)
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